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Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

SCORES: “A. SOSB HP / 15M”

QsO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) C
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. N5RZ 55 50 166 20 3320 90,9% RALPH N5RZ

2. PY4AAZ 75 43 116 18 2088  57,3% ALEX ALFENAS PY4AZ MINAS DX (
3. PY2ZR 37 29 75 16 1200  78,4% ENIO PAVANELLI FILHO PY2ZR ARAUCARIA
4. PP7MJ 32 27 73 10 730 84,4% JAMES CAVALCANTE DE MEDEIROS PP7MJ] GUARA DX (
5. DLIPAN 3 3 9 3 27 100,0% ANDREAS DL1PAN

1. COUNTRY: BRAZIL

QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) C
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. PY4AZ 75 43 116 18 2088  57,3% ALEX ALFENAS PY4AZ MINAS DX €
2. PY2ZR 37 29 75 16 1200  78,4% ENIO PAVANELLI FILHO PY2ZR ARAUCARIA
3. PP7M] 32 27 73 10 730 84,4% JAMES CAVALCANTE DE MEDEIROS PP7MJ GUARA DX (

2. COUNTRY: FED. REP. OF GERMANY

# CALL QSO SCORE CONF. (%) NAME OPERATOR(S)

TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/ 1/55


http://cvadx.org/
http://cvadx.org/
http://cvadx.org/resultados-cva/
http://cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/
http://cvadx.org/exemplos-dos-veteranos/
http://cvadx.org/home/
http://cvadx.org/resultados-cva/
https://www.facebook.com/wordpress
http://cvadx.org/
http://cvadx.org/quem-somos/
http://cvadx.org/resultados-cva/faq/
http://cvadx.org/resultados-cva/
http://cvadx.org/home/e-mail/
http://contestbr.org/clubes/
http://cvadx.org/regulamento/
http://ps7dx.qsl.br/bryla/
http://cvadx.org/aviso-ministerial-16-de-junho-1972/

18/11/2020 Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
1.  DL1PAN 3 3 9 3 27 100,0% ANDREAS DL1PAN
3. COUNTRY: UNITED STATES
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. N5Rz 55 50 166 20 3320 90,9% RALPH N5RZ
1. CONTINENT: EU
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1.  DL1PAN 3 3 9 3 27 100,0% ANDREAS DL1PAN
2. CONTINENT: NA
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. N5Rz 55 50 166 20 3320 90,9% RALPH N5RZ
3. CONTINENT: SA
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) C
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. PY4AZ 75 43 116 18 2088 57,3% ALEX ALFENAS PY4AZ MINAS DX ¢
2. PY2ZR 37 29 75 16 1200  78,4% ENIO PAVANELLI FILHO PY2ZR ARAUCARIA
3. PP7MJ 32 27 73 10 730 84,4% JAMES CAVALCANTE DE MEDEIROS PP7MJ GUARA DX (
SCORES: “A. SOSB HP / 20M”
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) Cl
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. PY4JW 248 149 427 43 18361 60,1% JEBER WILKER COLARES PY4IW MINAS DX Gk
2. PYBUN 139 113 300 20 6000 81,3% BRUNO HENRIQUES DE ALMEIDA OLIVEIRA PY6UN BAHIA DX GR
3. PP12z 45 28 78 17 1326  62,2% RICARDO FOLADOR BERGAMASCHI PP1Z7
4. HA3FHH 21 15 45 11 495 71,4% GABOR MATIS HA3FHH
5. OK10A 17 11 35 8 280 64,7% JIRI BITTNER OK10A
6. K3ITW 7 6 22 4 88 85,7% THOMAS J. WARREN K3TW FLORIDA CO!
1. COUNTRY: BRAZIL
# CALL QSO SCORE CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
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Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

18/11/2020
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. PYAIW 248 149 427 43 18361 60,1% JEBER WILKER COLARES PY4IW MINA
2. PYBUN 139 113 300 20 6000 81,3% BRUNO HENRIQUES DE ALMEIDA OLIVEIRA PY6UN BAHL
3. PP1ZZ 45 28 78 17 1326 62,2% RICARDO FOLADOR BERGAMASCHI PP1ZZ
2. COUNTRY: CZECH REPUBLIC
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT  TOTAL
1. OKIOA 17 11 35 8 280 64,7% JIRI BITTNER OK10A
3. COUNTRY: HUNGARY
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL  CONF. POINTS MULT  TOTAL
1. HA3FHH 21 15 45 11 495 71,4% GABOR MATIS HA3FHH
4. COUNTRY: UNITED STATES
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) CLUE
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. K3TW 7 6 22 4 88 85,7% THOMAS J. WARREN K3TW FLORIDA CONTEST
1. CONTINENT: EU
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL  CONF. POINTS MULT  TOTAL
1. HA3FHH 21 15 45 11 495 71,4% GABOR MATIS HA3FHH
2. OKIOA 17 11 35 8 280 64,7% JIRI BITTNER OK10A
2. CONTINENT: NA
Qso SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) CLUE
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. K3TW 7 6 22 4 88 85,7% THOMAS J. WARREN K3TW FLORIDA CONTEST
3. CONTINENT: SA
Qso SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. PYAIW 248 149 427 43 18361 60,1% JEBER WILKER COLARES PY4IW MINA
2. PY6UN 139 113 300 20 6000 81,3% BRUNO HENRIQUES DE ALMEIDA OLIVEIRA PY6UN BAHL
3/55
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3. PP1ZZ 45

28

SCORES: “A. SOSB HP / 40M”

#

10.

11.

12.

13.

14.

15.

CALL

PY5QW

PT2ZM

PY6TS

PYSMP

PT2PV

PY5ZHP

PY5BH

PY4EK

PY2PPZ

PP5ZP

PY1VOY

PY2IML

PY2ZZ

PY2TDX

PY4RGS

. PT2AW

Qso
TOTAL CONF
317 260
280 229
262 196
231 199
257 217
244 212
212 183
258 217
239 195
194 174
121 110
161 138
129 111
183 160
128 101
122 109

SCORES: “A. SOSB HP / 80M”

#

1.

2.

3.

4.

CALL

ZW5B

PY2KNK

PY5ZD

PY2KDU

382

QSO

292

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

78 17 1326 62,2% RICARDO FOLADOR BERGAMASCHI PP12Z
SCORE CONF
' NAME OPERATOR(S) CLUB
(%)

POINTS MULT TOTAL

ARPA-ASSOCIACAO DE RADIOAMAD(

688 30 20640 82,0%  VIGAND OLSSON PY5QW
PARANA
602 24 14448 81,8%  LEONARDO SENA PT2ZM FALCONS DX GROUP
RAMON FONSECA
2 13078 74,8% PY6T:
503 6 3078 8% SEPULVEDA 6TS
EVERALDO GARCIA
0,
521 25 13025 86,1% FONTES PYOMP
561 23 12903 84,4%  PAULO VIANA MACEDO PT2PV FALCONS DX GROUP
557 23 12811 86,9%  CASIMIRO PY5ZHP ARAUCARIA DX GROUP
471 27 12717 86,3%  ALEXANDRE CYRINO PY5BH ARAUCARIA DX GROUP
FLAVIO MAIELO DE
558 21 11718 84,1% PY4EK
SOUZA
509 18 9162 81,6%  JOSE CARLOS DIAS PY2PPZ CDR GROUP
444 19 8436 89,7%  OLIVO PP5ZP
309 25 7725 90,9%  RICK PY1VOY RIO DX GROUP
JULIO CESAR
384 19 7296  85,7% PY2IML 599 DX GROUP
CANCIANO
299 22 6578 86,0% MARIO PY2zZZ CDR GROUP

APRE — ASSOCIACAO PAULISTA DE

0,
419 15 6285 87,4%  FILIPE P BASSETTO PY2TDX RADIOAMADORES ESCOTEIROS

275 21 5775 78,9%  RAFAEL SA PY4RGS ARAUCARIA DX GROUP
260 14 3640 89,3%  PAULO CESAR MILITO  PT2AW CDR GROUP
SCORE CONF
%) ' NAME OPERATOR(S) CLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL °
741 24 17784 76,4%  ATILANO DE OMS PY5EG ARAUCARIA DX GROUP
726 22 15972 83,8%  LEONARDO ZUCON PY2KNK ARAUCARIA DX GROUP

333

327

371

279

278

297

ARPA-ASSOCIACAO DE RADI
0,
717 20 14340 85,0%  MARCELO SIGOLO TEIXEIRA PY5ZD DO PARANA
731 18 13158 80,1%  CARLOS EDUARDO PY2KDU CABREUVADX
POTINATTI

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/ 4/55



18/11/2020

10.

11.

12.

PY2DY

PP5BIF

181

178

PY4/PP2CC 213

PP5IS

PY2AE

PY5AB

PY1IN

PY5KA

151

169

183

61

73

156

158

78

135

152

139

52

65

SCORES: "B. SOSB LP / 10M”

#

10.

11.

12.

13.

CALL

PYSWW

PR8KW

PU2KQG

PU2RPD

PU2YBW

PUSPSF

PY2AIT

PU7GHM

PY2GFA

PUIWTM

PUSWXY

PY5JY

PU3CSD

QS0
TOTAL CONF.
71 62

71 61

30 20

31 22

12 10

11 9

8 8

5 5

11 8

7 7

2 2

1 1

4 1

SCORES: "B. SOSB LP / 15M”

#

1.

2.

CALL

PwW7p

PS8MT

Qso
TOTAL CONF.
70 65
76 67

406

384

202

323

369

345

129

152

19 7714
16 6144
23 4646
14 4522
11 4059
11 3795
11 1419
9 1368
SCORE

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

86,2%  ANTONIO NIKOLA PY2DY

88,8%  ALFREDO JOSE LOEWEN PP5BIF

36,6%  RANSDONNY DE SOUSA PY4/PP2CC
89,4%  LUIZ CARLOS PAUPITZ PP5IS
89,9%  MARCELO PERA PY2AE

76,0%  CARLOS ALVES, ANTONIO PY5AB

PAULO ARAUJO DE SOUZA

2 PY1IN
852% " jun1oR ]
JOAO AYRTON HELLER
89,0% PYSKA
7 NETTO
CONF. (%) NAME

POINTS MULT TOTAL

162

153

50

67

24

28

22

16

22

18

POINTS MULT TOTAL

183

160

10

10

SCORE

17

15

1620

1530

450

335

168

140

88

64

44

36

21

3111

2400

87,3%

85,9%

66,7%

71,0%

83,3%

81,8%

100,0%

100,0%

72,7%

100,0%

100,0%

100,0%

25,0%

CONF. (%)

92,9%

88,2%

FABIO RENATO C DE ARAUJO

GUSTAVO SCHWARTZ

DIEGO GRUNHO

BRUNO R PARANA

JOSENIAS RENATO CABRAL DE SOUZA

FERNANDO P. SOUSA

JAIR TRAJANO

GEZELEY MAX RODRIGUES GOMES

SILVIO CESAR ARTUSI

WAGNER TAVARES

AUGUSTO PASQUALINI NETO

JACKSON

CLAUDIO SYDNEY DIAS

NAME

IRAPUAN DE SOUSA FERREIRA

RAFAEL FREDERICO LIMA

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

CLUBE DE RADIOAMADORES

BLUMENAU

CDR GROUP

FALCONS DX GROUP

RIO DX GROUP

ARPA-ASSOCIACAO DE RADI

DO PARANA
OPERATOR(S)
PYBWW PARA
PR8KW CDRC
PU2KQG CABRE
PU2RPD
PU2YBW CABRE
PUSPSF CDRC
PY2AIT
PU7GHM GUAR/
PY2GFA
PUIWTM LABRE
PUSWXY CABRE
PY5JY
PU3CSD
OPERATOR(S)
PW7P GUARA T
PSSMT CDR GRC
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18/11/2020

3. PX7A

4. PS7AW

56

24

5. PY2PIM 3

SCORES: "B. SOSB LP / 20M”

#

10.

11.

12.

13.

CALL

PS8AB

PP2WD

PP5IP

PY3ZVN

PR7HT

PP5LEO

PY7KG

PY6SP

PR7WIN

CT7ANO

PY2SRL

PY2MAM

PT7PS

51

23

QSO

134

54

SCORE

2144

540

28

TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. COUNTRY: BRAZIL

#

7.

CALL

PS8AB

PP2WD

PP5IP

PY3ZVN

PR7HT

PPSLEO

PY7KG

172 152
102 74
99 66
54 47
92 78
58 43
41 35
51 47
45 33
41 20
37 26
26 23
2 19
QSO

TOTAL CONF.
172 152
102 74
99 66
54 47
92 78
58 43
41 35

415

214

196

147

200

113

91

132

93

64

69

60

45

POINTS MULT

415

214

196

147

200

113

91

27

28

29

21

13

20

19

12

15

16

14

14

13

SCORE

27

28

29

21

13

20

19

11205

5992

5684

3087

2600

2260

1729

1584

1395

1024

966

840

585

TOTAL

11205

5992

5684

3087

2600

2260

1729

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

91,1% JOSE FLAVIO DE O. TEIXEIRA
95,8% CHARLON SILLES DE SOUZA GOMES
100,0% ROGERIO CORREA PIMENTEL

CONF.
NAME OPERATOR(S)
(%)

88,4%  ANSELMO MIRANDA PSSAB

72,5%  AMARILDO PP2WD

66,7%  LESSA PPSIP

87,0%  VLADIMIR NEYELOFF PY3ZVN

6489 ARCOSANTONIODESOUSA oo

PAULINO

74,1%  LEANDRO WERLING PPSLEO

85,4%  MOREIRA PY7KG

92,2%  PAULO SERGIO GOIS DE SOUSA  PY6SP

73,3%  WINICIO DE ABREU ALVES PR7WIN

48,8%  FELIPE CT7ANO

70,3%  PAULO CESAR MERAJO PY2SRL

88,5%  MARCOS AKIRA MATSUYAMA  PY2MAM

86,4%  PAULO PT7PS

CONF.
NAME OPERATOR(S)
(%)

88,4%  ANSELMO MIRANDA PSSAB

72,5%  AMARILDO PP2WD

66,7%  LESSA PPSIP

87,0%  VLADIMIR NEYELOFF PY3ZVN

MARCOS ANTONIO DE A
84,8% COS ANTONIO DE SOUS PR7HT
PAULINO
74,1%  LEANDRO WERLING PP5LEO
85,4%  MOREIRA PY7KG

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PP7DX GUARALC
PS7AW AROEIRA
PY2PIM

CLuUB

ARPI-ASSOCIACAO DE
RADIOAMADORES DO PIA

FALCONS DX GROUP

GUARA DX GROUP

UBRO

GUARA DX GROUP

BAHIA DX GROUP

GUARA DX GROUP

RIO DX GROUP

NO

CLUB

ARPI-ASSOCIACAO DE
RADIOAMADORES DO PIA

FALCONS DX GROUP

GUARA DX GROUP

UBRO

GUARA DX GROUP
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18/11/2020

8. PY6SP 51 47 132
9. PR7WIN 45 33 93
10. PY2SRL 37 26 69
11. PY2MAM 26 23 60
12. PT/PS 22 19 45
2. COUNTRY: PORTUGAL
Qso

# CALL

TOTAL  CONF.
1. CT7ANO 41 20
1. CONTINENT: EU

Qso

# CALL

TOTAL  CONF.
1. CT7ANO 41 20
2. CONTINENT: SA

Qso
#  CALL

TOTAL CONF.

1. PS8AB 172 152 415
2. PP2WD 102 74 214
3. PPSIP 99 66 196
4. PY3ZUN 54 47 147
5. PRZHT 92 78 200
6. PPSLEO 58 43 113
7. PYZKG 41 35 91
8. PY6SP 51 47 132
9. PR7WIN 45 33 93
10. PY2SRL 37 26 69
11. PY2MAM 26 23 60
12. PT/PS 22 19 45

SCORES: "B. SOSB LP / 40M”

#  CALL QSO

12 1584
15 1395
14 966
14 840
13 585
POINTS
64
POINTS
64
SCORE

POINTS MULT TOTAL

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

92,2%

73,3%

70,3%

88,5%

86,4%

SCORE

MULT

16

SCORE

MULT

16

CONF.
(%)

11205 88,4%

27

28 5992
29 5684
21 3087
13 2600
20 2260
19 1729
12 1584
15 1395
14 966

14 840

13 585

SCORE

72,5%

66,7%

87,0%

84,8%

74,1%

85,4%

92,2%

73,3%

70,3%

88,5%

86,4%

CONF.

PAULO SERGIO GOIS DE SOUSA  PY6SP BAHIA DX GROUP
WINICIO DE ABREU ALVES PR7WIN GUARA DX GROUP
PAULO CESAR MERAJO PY2SRL
MARCOS AKIRA MATSUYAMA PY2MAM
PAULO PT7PS NO
CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL
1024 48,8% FELIPE CT7ANO RIO DX C
CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL
1024 48,8% FELIPE CT7ANO RIO DX C
NAME OPERATOR(S) CLUB
ANSELMO MIRANDA PS8AB ARPI-ASSOCIACAG DE
RADIOAMADORES DO PIA
AMARILDO PP2WD
LESSA PP5IP FALCONS DX GROUP
VLADIMIR NEYELOFF PY3ZVN
MARCOS ANTONIO DE SOUSA
PAULINO PR7HT GUARA DX GROUP
LEANDRO WERLING PP5LEO UBRO
MOREIRA PY7KG GUARA DX GROUP
PAULO SERGIO GOIS DE SOUSA  PY6SP BAHIA DX GROUP
WINICIO DE ABREU ALVES PR7WIN GUARA DX GROUP
PAULO CESAR MERAJO PY2SRL
MARCOS AKIRA MATSUYAMA PY2MAM
PAULO PT7PS NO
NAME OPERATOR(S) CLUB

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/
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18/11/2020 Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

(%)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
WESLEY CORTELETTI
0,
1. PP1IWW 316 273 730 27 19710 86,4% POSSATTI PP1IWW MINAS DX GROUP
2. PY2TC 254 224 574 26 14924 88,2% FABIO FREITAS CABECO  PY2TC ARAUCARIA DX GROUP
3. PY2UD 247 217 564 22 12408 87,9% GUILHERME VAZ PY2UD RIO DX GROUP

JOAO HENRIQUE

4. PP5YZ 236 200 522 20 10440 84,7% BERGAMASCO PP5YZ LABRE-SP

5. PY2)G 217 180 469 22 10318 82,9% OSMAR N JUNIOR PY21G CDR GROUP

6. PY2XJ 198 164 444 22 9768 82,8% DANIEL PY2X] CABREUVADX

7. PY2ZK 185 148 389 23 8947 80,0% BILA PY2ZK ARAUCARIA DX GROUP

8. PY5zZzw 207 180 479 18 8622 87,0% VALNEI PERONDI JUNIOR PY5ZW

REGINALDO SERGIO DA
9. PY2KS 175 155 423 20 8460 88,6% SILVA PY2KS CDR GROUP

10. PY4GG 159 143 367 18 6606 89,9% ALEXANDRE ZERBETO PY4GG

11. PT2ML 148 124 330 19 6270 83,8% AUGUSTO CESAR PT2ML FALCONS DX GROUP
12. PV2R 145 131 346 18 6228 90,3% RAFAEL DAMASCENO PY2UDT
13. PP5TI 140 124 331 17 5627 88,6% JACDIR PP5TI ARAF

VITOR LUIS AIDAR DOS

14. PY2NY 111 101 267 1 73 91,0% PY2NY ARAUCARIA DX GROUP
0 6 9 5073 910% oo UCA GROU
15. PY2EDF 135 123 323 15 4845 91,1% EDUARDO FORNARO PY2EDF
16. PYSCAP 117 105 273 17 4641 89,7% JOAO CAPUTO PYSCAP
17. PP2RR 127 98 256 18 4608 77,2% ALVES PP2RR
18. PT20P 114 100 247 18 4446 87,7% ORLANDO PEREZ FILHO  PT20P ARAUCARIA DX GROUP
19. PYSDU 154 135 333 12 3996 87,7% EDUARDO COSTASILVA  PY5DU CMDXGROUP
NEWTON ROCHA
20. PY4PAZ 109 102 274 14 3836 93,6% PY4PAZ
FERREIRA
LUCIANO FERREIRA DE ARCCO-ASSOCIACAO DE RADIOAN
21. PY6LP 112 77 2 1 % PY6LP
6 00 9 3800 688% oqrs 6 CONCEICAO DO COITE

22. PW2A 77 68 186 20 3720 88,3% MARIO ERNESTO LIBARDI PY2DV

23. PY2XC 106 97 258 14 3612 91,5% CARLOS SILVERIO PY2XC CDR GROUP
24. PP2CA 140 110 272 13 3536 78,6% CARLOS VIVEIROS PP2CA
25. PY2DPM 90 85 217 16 3472 94,4% DAVID P MAGALHAES PY2DPM CABREUVADX

26. PY2HZ 99 87 230 14 3220 87,9%  DENZIL VIANNA FLORIAN PY2HZ

27. PY4RL 107 96 256 12 3072 89,7% JAINIR DOS REIS PY4RL
RODRIGUES

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/ 8/55



18/11/2020

28. PY3TAM

29. PY3EAM

30. LU7DUE

31. PY2TTE

32. PY1RT]

33. PY3YD

34. PY3KIM

35. PY1AX

36. PY3ZZR

37. PY7GB

38. PY1MK

39. PTOMC

40. PY7DR

41. PYS5AKW

42. PS7BL

43. PY6]SG

44. PY3AES

45. CE5AUC

46. PY1MC

47. DVI1IIW

48. 4G1TLH

89

86

64

82

103

60

81

47

54

39

25

19

20

20

19

14

94

1

1

77

71

59

74

82

56

69

43

49

30

23

16

18

15

12

1. COUNTRY: ARGENTINA

# CALL

1. LU7DUE

TOTAL

64

2. COUNTRY: BRAZIL

#  CALL

QSO

203

185

193

206

214

158

182

119

112

73

67

41

42

33

24

12

17

QSO

CONF.

59

15 3045
15 2775
14 2702
13 2678
12 2568
15 2370
12 2184
11 1309
10 1120
13 949
10 670
11 451
8 336
8 264
9 216
5 60

3 51

4 28

3 21

2 6

2 6

POINTS
193

SCORE

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

86,5%

82,6%

92,2%

90,2%

79,6%

93,3%

85,2%

91,5%

90,7%

76,9%

92,0%

84,2%

90,0%

75,0%

63,2%

42,9%

100,0%

60,0%

2,1%

100,0%

100,0%

SCORE

MULT

14

CONF.
(%)

LUCIANO JOAO MILDE

ARY MOLTER

DARIO O. SILVANI

JANILSON SANTOS

ROBERTO TEIXEIRA DE
JESUS

FREDDY ANTONIO PINTO

JOAQUIM DA SILVA
MACHADO

ANTONI KAROL
DIANOVSKY

ADRIANO RUVIARO

GALBA

MARCOS ASSUMPCAO

RUBENS MAGALHAES
CARDOSO

MARCONI

NEI FERREIRA DE
CAMARGO NETO

BRAZ LUCIANO TEIXEIRA

DA SILVA

JOSE CARLOS DA SILVA
GOMES

JULIO SCHNEIDERS NETO

CLAUDIO

CALAZANS

ELVIN B. APOSTOL

MICHAEL R. BOLAOS

CONF. (%)

TOTAL

2702 92,2%

NAME

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PY3TAM

PY3EAM

LU7DUE

PY2TTE

PY1RT]

PY3YD

PY3KIM

PY1AX

PY3ZZR

PY7GB

PY1MK

PTOMC

PY7DR

PY5AKW

PS7BL

PY6ISM

PY3AES

CE5AUC

PY1MC

DV1IIW

4G1TLH

CDR GROUP

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

CDR GROUP

RIO DX GROUP

ARPA-ASSOCIACAO DE RADIOAMA

PARANA

ARCCO

RIO DX GROUP

NAME

DARIO O. SILVANI

OPERATOR(S)

OPERATOR(S
LU7DUE
CLUB
9/55



18/11/2020 Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

WESLEY CORTELETTI
0,
1. PP1IWW 316 273 730 27 19710 86,4% POSSATTI PP1IWW MINAS DX GROUP
2. PY2TC 254 224 574 26 14924 88,2% FABIO FREITAS CABECO  PY2TC ARAUCARIA DX GROUP
3. PY2UD 247 217 564 22 12408 87,9% GUILHERME VAZ PY2UD RIO DX GROUP

JOAO HENRIQUE

4. PP5YZ 236 200 522 20 10440 84,7% BERGAMASCO PP5YZ LABRE-SP

5. PY2)G 217 180 469 22 10318 82,9% OSMAR N JUNIOR PY21G CDR GROUP

6. PY2XJ 198 164 444 22 9768 82,8% DANIEL PY2XJ CABREUVADX

7. PY2ZK 185 148 389 23 8947 80,0% BILA PY2ZK ARAUCARIA DX GROUP

8. PY5Zzw 207 180 479 18 8622 87,0% VALNEI PERONDI JUNIOR PY5ZW

REGINALDO SERGIO DA
9. PY2KS 175 155 423 20 8460 88,6% SILVA PY2KS CDR GROUP

10. PY4GG 159 143 367 18 6606 89,9% ALEXANDRE ZERBETO PY4GG

11. PT2ML 148 124 330 19 6270 83,8% AUGUSTO CESAR PT2ML FALCONS DX GROUP
12. PV2R 145 131 346 18 6228 90,3% RAFAEL DAMASCENO PY2UDT
13. PPSTI 140 124 331 17 5627 88,6% JACDIR PP5TI ARAF
14, PY2NY 111 101 267 19 5073 91,0% TORLUISAIDARDOS ..\ ARAUCARIA DX GROUP
SANTOS
15. PY2EDF 135 123 323 15 4845 91,1% EDUARDO FORNARO PY2EDF
16. PYSCAP 117 105 273 17 4641 89,7% JOAO CAPUTO PYSCAP
17. PP2RR 127 98 256 18 4608 77,2% ALVES PP2RR
18. PT20P 114 100 247 18 4446 87,7% ORLANDO PEREZ FILHO  PT20P ARAUCARIA DX GROUP
19. PYSDU 154 135 333 12 3996 87,7% EDUARDO COSTASILVA  PY5DU CMDXGROUP
NEWTON ROCHA
20. PY4PAZ 109 102 274 14 3836 93,6% PY4PAZ
FERREIRA
LUCIANO FERREIRA DE ARCCO-ASSOCIACAO DE RADIOAN
21. PY6LP 112 77 2 1 % PY6LP
6 00 9 3800 688% oqis 6 CONCEICAO DO COITE

22. PW2A 77 68 186 20 3720 88,3% MARIO ERNESTO LIBARDI PY2DV

23. PY2XC 106 97 258 14 3612 91,5% CARLOS SILVERIO PY2XC CDR GROUP
24. PP2CA 140 110 272 13 3536 78,6% CARLOS VIVEIROS PP2CA
25. PY2DPM 90 85 217 16 3472 94,4% DAVID P MAGALHAES PY2DPM CABREUVADX

26. PY2HZ 99 87 230 14 3220 87,9%  DENZIL VIANNA FLORIAN PY2HZ

JAINIR DOS REIS
0,
27. PY4RL 107 96 256 12 3072 89,7% RODRIGUES PY4RL

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/ 10/55



18/11/2020
28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

PY3TAM

PY3EAM

PY2TTE

PY1RT]

PY3YD

PY3KIM

PY1AX

PY3ZZR

PY7GB

PY1IMK

PTOMC

PY7DR

PYS5AKW

PS7BL

PY6]SG

PY3AES

PY1MC

89

86

82

103

60

81

47

54

39

25

19

20

20

19

14

94

3. COUNTRY: CHILE

1.

CALL

CE5AUC

4. COUNTRY: PHILIPPINES

1.

2.

CALL

DV1IIW

4G1TLH

1. CONTINENT: OC

1

1

77 203 15
71 185 15
74 206 13
82 214 12
56 158 15
69 182 12
43 119 11
49 112 10
30 73 13
23 67 10
16 41 11
18 42 8
15 33 8
12 24 9
6 12 5
7 17 3
2 7 3

QSO
TOTAL CONF.
5 3
QSO

TOTAL  CONF.

1 3
1 3

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

ARPA-ASSOCIACAO DE RADIOAMA

OPERATOR(S)

CE5AUC

OPERATOR(S

DV1IIW

3045 86,5% LUCIANO JOAO MILDE  PY3TAM
2775 82,6% ARY MOLTER PY3EAM
2678 90,2%  JANILSON SANTOS PY2TTE CDR GROUP
2568 79,6% OPCRTOTEIXERADE oy oy RIO DX GROUP
JESUS
2370 93,3% FREDDY ANTONIO PINTO PY3YD
JOAQUIM DA SILVA
0,
2184 852% oo PY3KIM
ANTONI KAROL
0,
1309 9L5% ey PY1AX RIO DX GROUP
1120 90,7% ADRIANO RUVIARO PY3ZZR RIO DX GROUP
949  76,9% GALBA PY7GB CDR GROUP
670  92,0% MARCOS ASSUMPCAO PY1MK RIO DX GROUP
RUBENS MAGALHAES
451  84,2% PTOM
L 842%  \rposo mc
336 90,0% MARCONI PY7DR
NEI FERREIRA DE
0,
264 750% - AMARGO NETO PYSAKW PARANA
BRAZ LUCIANO TEIXEIRA
21 2% PS7BL
6 832% paonva S
JOSE CARLOS DA SILVA
42,9% PY6ISM AR
60 B 615 cco
51 100,0% JULIO SCHNEIDERS NETO PY3AES
21 2,1%  CALAZANS PYIMC RIO DX GROUP
SCORE
CONF. (%) NAME
POINTS MULT TOTAL
7 4 28 60,0% CLAUDIO
SCORE
CONF. (%) NAME
POINTS  MULT  TOTAL
2 6 100,0% ELVIN B. APOSTOL
2 6 100,0% MICHAEL R. BOLAOS

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

4G1TLH
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#

1.

2.

CALL

DV1IIW

4G1TLH

2. CONTINENT: SA

#

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

CALL

PP1IWW

PY2TC

PY2UD

PP5YZ

PY21G

PY2X]

PY2ZK

PY5ZW

PY2KS

PY4GG

PT2ML

PV2R

PP5TI

PY2NY

PY2EDF

PY5CAP

PP2RR

PT20P

PY5DU

PY4PAZ

PY6LP

TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

316

254

247

236

217

198

185

207

175

159

148

145

140

111

135

117

127

114

154

109

112

TOTAL

1

1

QSO

273

224

217

200

180

164

148

180

155

143

124

131

124

101

123

105

98

100

135

102

77

QSO

CONF.

730

574

564

522

469

444

389

479

423

367

330

346

331

267

323

273

256

247

333

274

200

POINTS

SCORE

27

26

22

20

22

22

23

18

20

18

19

18

17

19

15

17

18

18

12

14

19

19710

14924

12408

10440

10318

9768

8947

8622

8460

6606

6270

6228

5627

5073

4845

4641

4608

4446

3996

3836

3800

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

SCORE

MULT

CONF.

(%)

86,4%

88,2%

87,9%

84,7%

82,9%

82,8%

80,0%

87,0%

88,6%

89,9%

83,8%

90,3%

88,6%

91,0%

91,1%

89,7%

77,2%

87,7%

87,7%

93,6%

68,8%

CONF. (%)

TOTAL

6 100,0%

6 100,0%

NAME

WESLEY CORTELETTI

POSSATTI

FABIO FREITAS CABECO

GUILHERME VAZ

JOAO HENRIQUE
BERGAMASCO

OSMAR N JUNIOR

DANIEL

BILA

VALNEI PERONDI JUNIOR

REGINALDO SERGIO DA
SILVA

ALEXANDRE ZERBETO

AUGUSTO CESAR

RAFAEL DAMASCENO

JACDIR

VITOR LUIS AIDAR DOS
SANTOS

EDUARDO FORNARO

JOAO CAPUTO

ALVES

ORLANDO PEREZ FILHO

EDUARDO COSTA SILVA

NEWTON ROCHA
FERREIRA

LUCIANO FERREIRA DE
ASSIS

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

NAME OPERATOR(S
ELVIN B. APOSTOL DV1IIW
MICHAEL R. BOLAOS 4G1TLH

OPERATOR(S) cLUB

PPIWW MINAS DX GROUP

PY2TC ARAUCARIA DX GROUP

PY2UD RIO DX GROUP

PP5YZ LABRE-SP

PY2IG CDR GROUP

PY2XJ CABREUVADX

PY2ZK ARAUCARIA DX GROUP

PY5ZW

PY2KS CDR GROUP

PY4GG

PT2ML FALCONS DX GROUP

PY2UDT

PP5TI ARAF

PY2NY ARAUCARIA DX GROUP

PY2EDF

PYSCAP

PP2RR

PT20P ARAUCARIA DX GROUP

PY5DU CMDXGROUP

PY4PAZ

oY6LP ARCCO-ASSOCIACAO DE RADIOAV

CONCEICAO DO COITE
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18/11/2020 Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
22. PW2A 77 68 186 20 3720 88,3% MARIO ERNESTO LIBARDI PY2DV

23. PY2XC 106 97 258 14 3612 91,5% CARLOS SILVERIO PY2XC CDR GROUP
24. PP2CA 140 110 272 13 3536 78,6% CARLOS VIVEIROS PP2CA
25. PY2DPM 90 85 217 16 3472 94,4% DAVID P MAGALHAES PY2DPM CABREUVADX

26. PY2HZ 99 87 230 14 3220 87,9% DENZIL VIANNA FLORIAN PY2HZ

JAINIR DOS REIS
0,
27. PY4RL 107 96 256 12 3072 89,7% RODRIGUES PY4RL

28. PY3TAM 89 77 203 15 3045 86,5% LUCIANO JOAO MILDE PY3TAM

29. PY3EAM 86 71 185 15 2775 82,6% ARY MOLTER PY3EAM

30. LU7DUE 64 59 193 14 2702 92,2% DARIO O. SILVANI LU7DUE

31. PY2TTE 82 74 206 13 2678 90,2% JANILSON SANTOS PY2TTE CDR GROUP
32. PYIRT] 103 82 214 12 2568  79,6% JREO;JESRTO TEIXEIRA DE PY1RT] RIO DX GROUP

33. PY3YD 60 56 158 15 2370 93,3% FREDDY ANTONIO PINTO PY3YD

JOAQUIM DA SILVA

0,
34. PY3KIM 81 69 182 12 2184  85,2% MACHADO PY3KIM
35. PYIAX 47 43 119 11 1309  91,5% ANTONI KAROL PY1AX RIO DX GROUP
DIANOVSKY
36. PY3ZZR 54 49 112 10 1120 90,7% ADRIANO RUVIARO PY3ZZR RIO DX GROUP
37. PY7GB 39 30 73 13 949 76,9%  GALBA PY7GB CDR GROUP
38. PYIMK 25 23 67 10 670 92,0% MARCOS ASSUMPCAO PY1MK RIO DX GROUP
RUBENS MAGALHAES
. PTOM 1 1 41 11 451 4,2% PTOM
39 9MC 9 6 5 84,2% CARDOSO 9MC
40. PY7DR 20 18 42 8 336 90,0% MARCONI PY7DR
NEI FERREIRA DE ARPA-ASSOCIACAO DE RADIOAMA
0,
41. PYS5AKW 20 15 33 8 264 75,0% CAMARGO NETO PY5AKW PARANA
BRAZ LUCIANO TEIXEIRA
42. PS7BL 19 12 24 9 216 63,2% PS7BL
DA SILVA
JOSE CARLOS DA SILVA
43. PY6ISG 14 6 12 5 60 42,9% PY6ISM ARCCO
GOMES
44. PY3AES 7 7 17 3 51 100,0% JULIO SCHNEIDERS NETO PY3AES
45. CE5AUC 5 3 7 4 28 60,0% CLAUDIO CE5AUC
46. PYIMC 94 2 7 3 21 2,1%  CALAZANS PY1MC RIO DX GROUP
SCORES: "B. SOSB LP / 80M”
# CALL QSO SCORE CONF. NAME OPERATOR(S) CLUB
(%)

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/ 13/55
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

PUSWMA

PU5LM]

PU2VLW

PU5ABB

PU2NBI

ZW2T

PU5DUD

PU4MMZ

PU1VKG

PU2UAF

PU2KNM

PU2MKU

PY2GTA

PU5SGJ

PU4FRC

PU2USK

PU2TTN

PU2PZE

PP5KC

PU2XMY

PU90]Z

PU20RG

PU2TBK

PU3VOX

PU9SDCB

PU20LQ

PUSRKR

PU3PYP

TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

308

266

251

261

261

231

241

260

270

259

233

217

217

178

218

225

181

176

181

210

203

205

193

162

150

126

151

169

248

235

219

218

212

193

206

201

225

205

206

175

187

149

185

192

170

162

158

180

157

165

173

136

135

116

126

152

630

581

550

562

527

492

528

498

560

493

503

424

466

375

443

476

414

393

392

436

379

400

423

341

346

292

306

372

19

20

19

18

19

19

17

18

16

17

16

18

16

19

16

14

16

16

16

14

16

15

14

17

16

17

16

13

11970

11620

10450

10116

10013

9348

8976

8964

8960

8381

8048

7632

7456

7125

7088

6664

6624

6288

6272

6104

6064

6000

5922

5797

5536

4964

4896

4836

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

80,5%

88,3%

87,3%

83,5%

81,2%

83,5%

85,5%

77,3%

83,3%

79,2%

88,4%

80,6%

86,2%

83,7%

84,9%

85,3%

93,9%

92,0%

87,3%

85,7%

77,3%

80,5%

89,6%

84,0%

90,0%

92,1%

83,4%

89,9%

MARCELO ARTHUR WAECHTER

LUIZ MENGARDA JR

VINICIUS LENCI

PAULO CESAR FRARE

DENIS BIASOTTO PIN

FABIO JOSE DE SALES

RENATO C. MENDES

ROMULO DE OLIVEIRA
MARTINS

JOSE MENDES DE SOUZA

FRANCISCO FAGOTTE (PACO)

CLAUDIO MACEDO

TOPPAN, ANTONIO E. R.

JOAO CARLOS VIEIRA

JACKSON GARCIA SPINDULA

FRANCISLEY FERNANDO
FRANCO

ADRIANO FRANCISCO DIAS

RICARDO ROGERIO
FONTANEZIL

ADEMAR GASPAR VELOSO

JOSE ALCIR KUBIACK

AMADEU DIOGO DA SILVA
NETO

JOSE OSVALDO F ARAUJO

EDMILSON BERNARDINO
PEREIRA

CHARLES ASC?NIO

CEZAR BOPP

DIEGO BUENO

EDILSON DE OLIVEIRA SOUSA

CASSIANO MERLIN

FABIANO DOS SANTOS

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PUSWMA

PU5LM]

PU2VLW

PU5ABB

PU2NBI

PY2RKG

PU5DUD

PU4MMZ

PU1VKG

PU2UAF

PU2KNM

PU2MKU

PY2GTA

PU5SGJ

PU4FRC

PU2USK

PU2TTN

PU2PZE

PP5KC

PU2XMY

PU90]Z

PU20RG

PU2TBK

PU3VOX

PU9SDCB

PU20LQ

PUSRKR

PU3PYP

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX

UBRO

599 DX GROUP

RIO DX GROUP

FALCONS DX GROUP

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

CDR GROUP

CRAADA DX GROUP

CABREUVADX

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

CABREUVADX

CABREUVADX

ARAUCARIA DX GROUP

CDR GROUP

CDR GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

CDR GROUP
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29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

PU3ELH

PU2TIQ

PUSPGK

PU2UHO

PUSXNL

PU2RTO

PU2MOR

PU1JSV

PU1NJS

PU2MBY

PUSWWS

PU2LMN

PU2LFU

PU2MST

PU2YPH

PU5RSL

PU2SDW

PU5SDEH

PU5CLO

PU2WDX

PU5KHZ

PU2MXU

PY3MLZ

PU5CBF

PU3LOB

PU20XB

PU2ARP

PY2ND

PU3PSF

PU20YQ

164

144

169

132

132

131

120

122

145

101

101

105

142

114

131

100

92

103

88

118

89

115

97

113

81

88

74

80

78

94

119

132

137

119

116

110

101

106

133

91

92

100

127

102

106

85

85

94

77

104

71

84

84

71

72

81

58

77

67

83

291

330

329

299

275

262

241

272

335

220

230

242

314

241

240

211

208

225

192

240

169

186

213

157

178

176

150

189

167

199

16

14

12

13

14

14

15

13

10

15

14

13

10

13

13

14

14

12

14

11

15

13

11

14

12

12

14

10

11

9

4656

4620

3948

3887

3850

3668

3615

3536

3350

3300

3220

3146

3140

3133

3120

2954

2912

2700

2688

2640

2535

2418

2343

2198

2136

2112

2100

1890

1837

1791

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

72,6%

91,7%

81,1%

90,2%

87,9%

84,0%

84,2%

86,9%

91,7%

90,1%

91,1%

95,2%

89,4%

89,5%

80,9%

85,0%

92,4%

91,3%

87,5%

88,1%

79,8%

73,0%

86,6%

62,8%

88,9%

92,0%

78,4%

96,3%

85,9%

88,3%

EDUARDO LAUX HENTSCHEL

THIAGO TEIXEIRA

CESAR AUGUSTO QUINOL
TRANNIN

HALEKSON DE SOUSA BRITO

FLAVIO RIBEIRO DA CUNHA

ROBERTO CORREIA JUNIOR

MARCIO

JOSE SILVA

JOEL SANGI

MARCIO CREMA BONI

FLAVIO ALVES

JOSE EDUARDO AURELIO

RODOLFO PRADO NOGUEIRA

ADRIANO AMADOR DA SILVA

MARCELO MINELLI RUIZ

LINDOMAR RIGON

CARLOS OLIVEIRA

DENIS HOBUS

CLOVIS LUCHTENBERG

CELSO

MAURICIO RICARDO DE
FREITAS

CRISTIANO DE SOUZA SICA

JOSE MARCIO PEREIRA

MARCO ANTONIO CRESPI

GERSON SCHMITT

ILDEFONSO ROZA NETO

ADRIANO RIBEIRO PACHECO

HUMBERTO QUEIROZ

PIETRO SEVERO FRAGOSO

RONALDO CESAR FIGUEIREDO

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PU3ELH

PU2TIQ

PUSPGK

PU2UHO

PUSXNL

PU2RTO

PU2MOR

PU1JSV

PU1NJS

PU2MBY

PUSWWS

PU2LMN

PU2LFU

PU2MST

PU2YPH

PUSRSL

PU2SDW

PU5SDEH

PU5CLO

PU2WDX

PU5KHZ

PU2MXU

PY3MLZ

PU5CBF

PU3LOB

PU20XB

PU2ARP

PY2ND

PU3PSF

PU20YQ

APRE — ASSOCIACAO PAUI
RADIOAMADORES ESCOTE

CDR GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

CABREUVADX

RIO DX GROUP

CABREUVADX

CDR GROUP
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CASSIO GARCIA ROSA

HENDERSON

DAVI PAULINO PEREIRA

ADRIANO PERAZIO

WILLIAM MARCELO

PIERRE LUIZ DE OLIVEIRA

LUCIO

JUAN CARLOS AMADO

RADAMES PAULO DO ROSARIO

XAVIER

CELIO PIRES DE MORAES

ANDERSON ROBERTO
CONSIGLIO RAMOS

ALEXANDRE T DE QUEIROZ

LUIZ ANUNCIACAO

EDINALDO F LEMOS

GLAUBER FONTES VIVAS

REINALDO CESAR DA SILVA

FABIO ANTONIO CASAGRANDE

CARLOS ROBERTO
BAUMGARTEN

LUCIANO SILVA FERREIRA

DEVANIR GALLO

LUIS ALBERTO CARBONE JR

MARCO AURELIO PEREIRA

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

RAFAEL FAGAN

PAULO MESSIAS FONTES RICO

MAURO STEFANES

RICARDO RIBEIRO MAIA

ALEXSANDRO DIMAS BRANDAO

HUDSON

EDER
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CABREUVADX
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CABREUVADX
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75,0%

92,1%

86,7%

87,2%

82,5%

82,6%

90,3%

92,3%

81,6%

77,8%

71,0%

100,0%

84,0%

85,2%

79,2%

78,6%

77,4%

41,4%

42,9%

66,7%

72,2%

56,5%

91,7%

100,0%

87,5%

36,8%

61,5%

72,7%

MARCIO M. PONTES

JUESSI JOSE BORTOLACI

FABIO MACIEL FERNANDES

CHARLES RODRIGUES BERCOT

FELIPE DUARTE

DIONI MAFALDA

LEANDRO MARTINS CARNEIRO

DIEGO SCHATKOSKI

RAFAEL DA SILVA VIEIRA

ALESSANDRO HERCULANO
SILVA

LEANDRO C DE MESQUITA

CARLOS HENRIQUE

MOISES AFONSO DOS SANTOS

JOAO HENRIQUE DA COSTA

GILBERTO FERRAZ MEIRA

JOSE

ALLAN MONTEIRO

CARLOS ALBERTO (BETO)

ALESSANDRO C SILVA

GERALDO POPPER

ANDERSON MORALES DOS
SANTOS

FLAVIO ACOSTA

LUIZ ALBERTO COSTA DA
SILVA

CAIO NUNES

ROSENILDO DONIZETTI NUNES
DE MATOS

RENATO SARTORI MARQUES

JONILSON NUNES SILVA

MAX MEZACHE VIANA ARAUJO

ROGERIO FIGUEIREDO
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PY2CYD

PU3BOT

PU3DSP

PU3NVN

PU4FSD

PUSDCM

PU2PKA

PU3DSC

PU1RSV

PU4CEP

PU1IMIL

PU2MIW

PU2HDC

PU2XEE

PY4WWW

PUSWCB

PU2KFQ

PY5KC

PU2TRX

PU3EAM

PU3SVP

PUSLAC

PU2VNG

PU2NUN

PU2RAIL

PU1AIN

PU1IMXA

PU20YP

599 DX GROUP

CABREUVADX

CDR GROUP

599 DX GROUP

CDR GROUP

CABREUVADX

CDR GROUP

CDR GROUP

RIO DX GROUP

PARA DX GROUP

CRAADA DX GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

RIO DX GROUP
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18/11/2020 Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
117. PU4GRB 14 8 16 5 80 57,1% CESAR AUGUSTO DOS SANTOS
118. PU3CVS 33 8 16 4 64 24,2% CLOVIS
119. PU7FRS 10 8 20 3 60 80,0% RICARDO ANISIO DA SILVA
120. PU3LBC 9 5 10 3 30 55,6% LEANDRO BATISTA CESAR
121. PU2MNG 6 5 14 2 28 83,3% MANOEL GUSTAVO

ITALO ADRIANO BARROS

122. PU7ASP 5 3 6 4 24 60,0% CORREIA MARCELINO

123. PU2PNY 3 3 6 3 18 100,0% DARIO S NUNES

124. PU2LZQ 57 1 5 2 10 1,8% BENEDITO EUFRASIO DA SILVA
1. COUNTRY: ARGENTINA

QSO SCORE
# CALL CONF. (%)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. LU2DPW 37 34 104 13 1352 91,9%
2. COUNTRY: BRAZIL
QSO SCORE
# CALL Cg/':;: ' NAME
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. PUSWMA 308 248 630 19 11970 80,5% MARCELO ARTHUR WAECHTER
2. PU5SLMI 266 235 581 20 11620 88,3% LUIZ MENGARDA JR

3. PU2vLW 251 219 550 19 10450 87,3%  VINICIUS LENCI

4. PU5ABB 261 218 562 18 10116 83,5% PAULO CESAR FRARE

5. PU2NBI 261 212 527 19 10013 81,2% DENIS BIASOTTO PIN

6. ZW2T 231 193 492 19 9348 83,5% FABIO JOSE DE SALES

7.  PUSDUD 241 206 528 17 8976  85,5% RENATO C. MENDES

ROMULO DE OLIVEIRA

8. PU4MMZ 260 201 498 18 8964  77,3% MARTINS

9. PUIVKG 270 225 560 16 8960 83,3% JOSE MENDES DE SOUZA

10. PU2UAF 259 205 493 17 8381 79,2% FRANCISCO FAGOTTE (PACO)
11. PU2KNM 233 206 503 16 8048 88,4% CLAUDIO MACEDO

12. PU2MKU 217 175 424 18 7632 80,6% TOPPAN, ANTONIO E. R.

13. PY2GTA 217 187 466 16 7456  86,2% JOAO CARLOS VIEIRA

14. PU5SG) 178 149 375 19 7125 83,7% JACKSON GARCIA SPINDULA
15. PU4FRC 218 185 443 16 7088 84,9% FRANCISLEY FERNANDO

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PU4GRB

PU3CVS

PU7FRS

PU3LBC
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PU2PNY
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JUAN CARLOS AMADO

OPERATOR(S)

PUSWMA

PU5LMJ
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PU5ABB

PU2NBI

PY2RKG

PUSDUD

PU4MMZ

PU1VKG

PU2UAF

PU2KNM

PU2MKU

PY2GTA

PU5SGJ

PU4FRC

CABREUVADX

GUARA DX GROUP

GUARA DX GROUP

PARANA RADIOSPORT TE/

OPERATOR(S

LU2DPW

CLUB

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX

UBRO

599 DX GROUP

RIO DX GROUP

FALCONS DX GROUP

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

CDR GROUP

CRAADA DX GROUP

CABREUVADX

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX
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132
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476
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393
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262

241

272
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314

241
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14
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16

17

16

13

16

14
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13

14
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10
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14

13
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6624

6288

6272

6104

6064
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5922

5797

5536

4964

4896

4836

4656

4620
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3887

3850

3668
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Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

85,3%

93,9%

92,0%

87,3%

85,7%

77,3%

80,5%

89,6%

84,0%

90,0%
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FRANCO

ADRIANO FRANCISCO DIAS

RICARDO ROGERIO
FONTANEZI

ADEMAR GASPAR VELOSO

JOSE ALCIR KUBIACK

AMADEU DIOGO DA SILVA
NETO

JOSE OSVALDO F ARAUJO

EDMILSON BERNARDINO
PEREIRA

CHARLES ASCENIO

CEZAR BOPP

DIEGO BUENO

EDILSON DE OLIVEIRA SOUSA

CASSIANO MERLIN

FABIANO DOS SANTOS

EDUARDO LAUX HENTSCHEL

THIAGO TEIXEIRA

CESAR AUGUSTO QUINOL
TRANNIN

HALEKSON DE SOUSA BRITO

FLAVIO RIBEIRO DA CUNHA

ROBERTO CORREIA JUNIOR

MARCIO

JOSE SILVA

JOEL SANGI

MARCIO CREMA BONI

FLAVIO ALVES

JOSE EDUARDO AURELIO

RODOLFO PRADO NOGUEIRA

ADRIANO AMADOR DA SILVA

MARCELO MINELLI RUIZ
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LINDOMAR RIGON

CARLOS OLIVEIRA

DENIS HOBUS

CLOVIS LUCHTENBERG

CELSO

MAURICIO RICARDO DE
FREITAS

CRISTIANO DE SOUZA SICA

JOSE MARCIO PEREIRA

MARCO ANTONIO CRESPI

GERSON SCHMITT

ILDEFONSO ROZA NETO

ADRIANO RIBEIRO PACHECO

HUMBERTO QUEIROZ

PIETRO SEVERO FRAGOSO

RONALDO CESAR FIGUEIREDO

CASSIO GARCIA ROSA

HENDERSON

DAVI PAULINO PEREIRA

ADRIANO PERAZIO

WILLIAM MARCELO

PIERRE LUIZ DE OLIVEIRA

LUCIO

RADAMES PAULO DO ROSARIO
XAVIER

CELIO PIRES DE MORAES

ANDERSON ROBERTO
CONSIGLIO RAMOS

ALEXANDRE T DE QUEIROZ

LUIZ ANUNCIACAO

EDINALDO F LEMOS

GLAUBER FONTES VIVAS

REINALDO CESAR DA SILVA
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PY1HGB

PU50RS

PY2ADR

PU2WME

PU4BEF

PY2SV]

PU3RAX

PUSCPM

PU2NKC

PU2GTA

PUGLPA
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CABREUVADX

CDR GROUP

FALCONS DX GROUP
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FALCONS DX GROUP
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USRA

CABREUVADX

CABREUVADX

ARAUCARIA DX GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

USRA

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX

RIO DX GROUP
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74. PU2THN 52 46 108 10 1080 88,5% FABIO ANTONIO CASAGRANDE PU2THN

CARLOS ROBERTO

75. PUSKTZ 2 134 1072 70,7% PU5KTZ FALCONS DX GROUP
5 uUs 8 58 3 8 0 0,7% BAUMGARTEN us CONS DX GROU
76. PU2LUC 73 48 119 9 1071 65,8% LUCIANO SILVA FERREIRA PU2LUC 599 DX GROUP

77. PU2SGL 56 45 101 10 1010 80,4% DEVANIR GALLO PU2SGL 599 DX GROUP

78. PU2NVC 71 57 123 8 984 80,3%  LUIS ALBERTO CARBONE JR PU2NVC

79. PY1KB 50 41 103 9 927 82,0% MARCO AURELIO PEREIRA PY1KB RIO DX GROUP

80. PUSMVO 70 57 126 7 882 81,4% MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA PU5MVO

81. PU3RWF 54 47 124 7 868 87,0% RAFAEL FAGAN PU3RWF USRA

82. PU2PNB 62 50 119 7 833 80,6%  PAULO MESSIAS FONTES RICO  PU2PNB CABREUVADX
83. PU5SBOY 45 39 97 8 776 86,7% MAURO STEFANES PU5BOY CDR GROUP
84. PU4RRM 40 33 76 10 760 82,5% RICARDO RIBEIRO MAIA PU4RRM

ALEXSANDRO DIMAS BRANDAO

85. PU4HUD 38 31 74 9 666 81,6% HUDSON PU4HUD RIO DX GROUP
86. PUSELR 62 38 83 8 664 61,3% EDER PUSELRE FALCONS DX GROUP
87. PY2CYD 55 48 105 6 630 87,3% MARCIO M. PONTES PY2CYD 599 DX GROUP
88. PU3BOT 48 36 87 7 609 75,0%  JUESSI JOSE BORTOLACI PU3BOT

89. PU3DSP 38 35 83 7 581 92,1% FABIO MACIEL FERNANDES PU3DSP

90. PU3NVN 30 26 68 8 544 86,7%  CHARLES RODRIGUES BERCOT PU3NVN

91. PU4FSD 39 34 77 7 539 87,2%  FELIPE DUARTE PU4FSD

92. PUSDCM 40 33 75 7 525 82,5%  DIONI MAFALDA PUSDCM

93. PU2PKA 46 38 83 6 498 82,6% LEANDRO MARTINS CARNEIRO PU2PKA CABREUVADX
94. PU3DSC 31 28 67 7 469 90,3% DIEGO SCHATKOSKI PU3DSC

95. PUIRSV 26 24 61 7 427 92,3% RAFAEL DA SILVA VIEIRA PU1RSV CDR GROUP

ALESSANDRO HERCULANO

96. PU2VTC 38 31 71 6 426 81,6% SILVA 599 DX GROUP
97. PU4CEP 27 21 48 8 384 77,8% LEANDRO C DE MESQUITA PU4CEP

98. PUIMIL 31 22 44 8 352 71,0% CARLOS HENRIQUE PU1IMIL CDR GROUP

99. PU2MIW 21 21 48 7 336 100,0% MOISES AFONSO DOS SANTOS  PU2MIW CABREUVADX
100. PU2HDC 25 21 48 7 336 84,0% JOAO HENRIQUE DA COSTA PU2HDC CDR GROUP
101. PU2XEE 27 23 49 6 294 85,2%  GILBERTO FERRAZ MEIRA PU2XEE CDR GROUP
102. PYAWWW 24 19 48 6 288 79,2% JOSE PY4AWWW RIO DX GROUP
103. PUSWCB 14 11 29 9 261 78,6%  ALLAN MONTEIRO PUSWCB PARA DX GROUP
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104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

PU2KFQ

PY5KC

PU2TRX

PU3EAM

PU3SVP

PUSLAC

PU2VNG

PU2NUN

PU2RAI

PU1AIN

PUIMXA

PU20YP

PU4GRB

PU3CVS

PU7FRS

PU3LBC

PU2MNG

PU7ASP

PU2PNY

PU2LZQ

SCORES: “C. SOAB QRP”

#

6.

CALL

PY2VTC

PY2BN

PY2FEB

PS7KC

PY2VQ

PP50OLA

31 24
29 12
28 12
27 18
18 13
23 13
12 11
13 13
8 7
19 7
13 8
11 8
14 8
33 8
10 8
9 5
6 5
5 3
3 3
57 1
QS0
TOTAL CONF
335 289
163 134
152 127
152 121
122 101
146 134

60

29

27

42

26

26

28

26

20

14

19

16

16

16

20

10

14

POINTS MULT TOTAL

718

363

329

305

255

330

SCORE

48

34

35

28

24

18

240

232

189

168

130

130

112

104

100

98

95

80

80

64

60

30

28

24

18

10

34464

12342

11515

8540

6120

5940

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

77,4%

41,4%

42,9%

66,7%

72,2%

56,5%

91,7%

100,0%

87,5%

36,8%

61,5%

72,7%

57,1%

24,2%

80,0%

55,6%

83,3%

60,0%

100,0%

1,8%

CONF. (%)

86,3%

82,2%

83,6%

79,6%

82,8%

91,8%

CARLOS ALBERTO (BETO)

ALESSANDRO C SILVA

GERALDO POPPER

ANDERSON MORALES DOS
SANTOS

FLAVIO ACOSTA

LUIZ ALBERTO COSTA DA
SILVA

CAIO NUNES

ROSENILDO DONIZETTI NUNES

DE MATOS

RENATO SARTORI MARQUES

JONILSON NUNES SILVA

MAX MEZACHE VIANA ARAUJO

ROGERIO FIGUEIREDO

CESAR AUGUSTO DOS SANTOS

CLOVIS

RICARDO ANISIO DA SILVA

LEANDRO BATISTA CESAR

MANOEL GUSTAVO

ITALO ADRIANO BARROS
CORREIA MARCELINO

DARIO S NUNES

BENEDITO EUFRASIO DA SILVA

NAME

RAFAEL ANDRADE CAMARGO

ANTONIO CARLOS RODRIGUES ( IN DX TUKA)

FABIO FRANCESCHINI

CARLOS CAVALCANTI

JOAO CARLOS ALVARENGA

OLAIR MARCOS DA SILVA

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PU2KFQ

PY5KC

PU2TRX

PU3EAM

PU3SVP

PUSLAC

PU2VNG

PU2NUN

PU2RAI

PU1AIN

PUIMXA

PU20YP

PU4GRB

PU3CVS

PU7FRS

PU3LBC

PU2MSS

PU7ASP

PU2PNY

PU2LZQ

CRAADA DX GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

RIO DX GROUP

CABREUVADX

GUARA DX GROUP

GUARA DX GROUP

PARANA RADIOSPORT TE/

OPERATOR(S)

PY2VTC

PY2BN

PY2FEB

PS7KC

PY2VQ

PP50LA

(

599 DX GR

CANTAREI

599 DX GR

AROEIRA [

ARAUCARI
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7.

10.

11.

12.

13.

14.

PY2WSV

PY1II

PU2NZO

PY1CMT

PY1XR

PU2FDD

PQSRS

PU2XAA

81

113

196

55

23

17

75

12

70

92

67

38

16

11

12

SCORES: "D. SOAB HP”

#

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

CALL

PY6HD

N8OO

PY6RT

PP1KV

PP5CG

PW8BR

PP5ZCX

PY5PLL

PY5IN

PY2MP

PY300

K3z0

PY2EX

CE7VPQ

ZP5DBC

PY3PA

PY5IR

PY2COY

. PY40Y

Qso
TOTAL CONF
795 629
532 427
918 631
612 509
549 478
430 367
645 532
522 460
437 367
372 337
411 351
303 231
352 283
292 244
348 288
346 304
390 355
261 236
316 284

180

240

161

106

38

34

15

30

23

14

SCORE

POINTS MULT

1665

1452

1606

1330

1231

974

1346

1171

959

869

918

767

739

784

964

768

906

600

718

84

94

84

69

62

70

49

56

68

67

61

68

64

52

41

51

40

54

44

4140

3360

1127

954

342

204

75

60

TOTAL

139860

136488

134904

91770

76322

68180

65954

65576

65212

58223

55998

52156

47296

40768

39524

39168

36240

32400

31592

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

86,4%

81,4%

34,2%

69,1%

69,6%

64,7%

8,0%

100,0%

CONF.

(%)

79,1%

80,3%

68,7%

83,2%

87,1%

85,3%

82,5%

88,1%

84,0%

90,6%

85,4%

76,2%

80,4%

83,6%

82,8%

87,9%

91,0%

90,4%

89,9%

WAGNER SILVA VIEIRA

DOUGLAS BAHIENSE P. DA SILVA

EVANDRO SOUZA DE FARIAS

CLAUDIO MARCELO TEIXEIRA

FABIO ALMEIDA

JEFFERSON ANGELLIS

ROBERTO

ARNALDO DE BARROS REZENDE PICCARDI

NAME

JOSE HAMILTON LIMEIRA

VICTOR PETCHERKIN

ROBERTO TOURINHO — BETO

FILIPE ATILA SANTOS PEREIRA

CLAUDIO

ENIO AMARALM DE PAIVA

CARLOS ALFREDO GONZALEZ

PERDOMO

CONRADO

GONCALVES

EDUARDO ANJIOLINO

LUIZ ROBERTO HOE

FRED LAUN

EGER BOEHM

JAVIER

DANIEL BERNAL

PAULO DOS SANTOS

MARIO C. O. MONTEMEZZO

SERGIO CACO

CARLOS GREGORIO DE
ALMEIDA

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

OPERATOR(S)

PY6HD

N8OO

PY6RT

PP1KV

PP5CG

PW8BR

PP5ZCX

PY5PLL

PY5IN

PY2MP

PY300

PY2EX

CE7VPQ

ZP5DBC

PY3PA

PY5IR

PY2COY

PY40Y

PY2WSV CABREUVA
PY1II RIO DX Gk
PU2NZO CABREUVA
PY1CMT RIO DX Gk
PY1XR CWIF GRO
PU2FDD CDR GROL
PQ8RS 599 DX GR
PU2XAA ARAUCARI
CLUB

BAHIA DX GROUP

CABREUVADX

BAHIA DX GROUP

CDR GROUP

CABREUVADX

ARPA-ASSOCIACAO DE
RADIOAMADORES DO PAR;

CDR GROUP

CWIJF GROUP

POTOMAC VALLEY RADIO (

ARAUCARIA DX GROUP

ARAUCARIA DX GROUP

USRA

CDR GROUP

ARAUCARIA DX GROUP
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20. PY8BLN 260 206 559 56 31304 79,2%  AMBROSIO CHAGAS BATISTA PY8BLN

21. PY7XC 237 208 569 51 29019 87,8%  JEMESSON FARIA PY7XC
22. PP5BV 260 223 573 50 28650 85,8%  CHARLES JEAN REIS PP5BV
23. PP2JP 282 242 608 47 28576 85,8%  JORDANE PACHECO PP2IP
24. PS8RV 240 207 530 49 25970 86,3%  RONALDO VAL PS8RV CDR GROUP
25. PV8DX 176 166 461 49 22589 94,3%  PAULO PV8DX
26. PY6UL 202 158 431 48 20688 78,2%  EDSON TELLES PY6UL BAHIA DX GROUP
27. PY2EBD 175 156 405 45 18225 89,1% EIEILX?\ILGDE?_I?;NEDITO PY2EBD
28. 5B4AMX 170 132 440 37 16280 77,6%  ANDREY SACHKOV LZ2HM ARAUCARIA DX GROUP
29. PY2SBY 204 184 480 24 11520 90,2%  ELVIS PY2SBY
30. PY1IOD 171 144 359 30 10770 84,2%  ALAN RAMOS PY10D 144Z0RIO
31. LUSWC 154 141 460 22 10120 91,6%  ARIEL JULIAN FERNANDEZ LuUswcC
32. PY2EU 121 111 299 33 9867 91,7%  MARTINI PY2EU CABREUVADX
33. PYITTN 168 147 377 25 9425  87,5% HUMBERTO PELLEGRINI PYITTN RIO DX GROUP
34. PY2GZ 105 95 252 35 8820  90,5%  DILSON TEODORO DA SILVA PY2GZ CDR GROUP
35. PYSGC 182 133 338 25 8450 73,1%  GONCALO CURVO PY9GC CDR GROUP
36. PS8DX 111 95 254 32 8128  85,6%  JUNIOR PS8DX TERESINADXGROUP
37. PY2GVR 161 142 357 22 7854  88,2%  JOSE ALFREDO DE NATALE PY2GVR
38. PYISR 177 157 369 19 7011 88,7%  SAMUEL ROCHA PY1SR RIO DX GROUP
39. PR7AP 113 100 272 22 5984  88,5%  ALBERTO JUNIOR PR7AP GUARA DX GROUP
40. PYINA 80 70 188 28 5264 87,5%  SILVA PY1NA
41. PT7BI 105 81 208 18 3744  77,1%  DANIEL MOUTINHO PT7BI
42. PVBAAS 45 32 82 25 2050  71,1%  JOSE ELIAS FRAXE PVBAAS
43. K4BAI 28 24 70 17 1190  85,7%  JOHN T. LANEY III K4BAIL
PREBEN MAILAND
44. 0Z1D 30 25 81 13 1053  83,3% CHRISTENSEN OZ1HHH
45. LC5C 20 20 64 13 832 100,0% TORBIORN FRANTZEN LA6KOA
46. K4RUM 10 8 22 8 176 80,0%  MIKE COTTON K4RUM
47. SV2CXI 4 1 1 1 1 25,0%  KOSTAS SV2CXI

1. COUNTRY: ARGENTINA

# CALL QSO SCORE CONF. (%) NAME OPERATOR(
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1.

LU3WC

2. COUNTRY:

#

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

CALL

PY6HD

PY6RT

PP1KV

PP5CG

PW8BR

PP5ZCX

PYSPLL

PY5IN

PY2MP

PY300

PY2EX

PY3PA

PY5IR

PY2COY

PY40Y

PY8BLN

PY7XC

PP5BV

PP2IP

PS8RV

PV8BDX

PY6UL

PY2EBD

PY2SBY

TOTAL
154
BRAZIL
QSO
TOTAL CONF
795 629
918 631
612 509
549 478
430 367
645 532
522 460
437 367
372 337
411 351
352 283
346 304
390 355
261 236
316 284
260 206
237 208
260 223
282 242
240 207
176 166
202 158
175 156
204 184

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

CONF.  POINTS ~ MULT  TOTAL
141 460 22 10120 91,6% ARIEL JULIAN FERNANDEZ LU3WC
SCORE CONF.
%) NAME OPERATOR(S) CLUB
POINTS MULT TOTAL
1665 84 139860 79,1%  JOSE HAMILTON LIMEIRA PYGHD BAHIA DX GROUP
1606 84 134904 68,7% ROBERTO TOURINHO —BETO  PY6RT BAHIA DX GROUP
1330 69 91770 83,2%  FILIPE ATILA SANTOS PEREIRA  PP1KV CDR GROUP
1231 62 76322 87,1% CLAUDIO PP5CG
974 70 68180 85,3% ENIO AMARALM DE PAIVA PW8BR
1346 49 65954 82,5% E:EECO);QLFREDO CONZALEZ ppszcx CABREUVADX
1171 56 65576 88,1% CONRADO PYSPLL
959 68 65212 84,0% GONCALVES PYSIN :i;’;&sjisg?{i’;ngEpAm
869 67 58223 90,6% EDUARDO ANJIOLINO PY2MP CDR GROUP
918 61 55998 854%  LUIZ ROBERTO HOE PY300 CWJF GROUP
739 64 47296 804% EGER BOEHM PY2EX ARAUCARIA DX GROUP
768 51 39168 87,9%  PAULO DOS SANTOS PY3PA USRA
906 40 36240 91,0% MARIOC.O.MONTEMEZZO  PYSIR
600 54 32400 90,4%  SERGIO CACO PY2COY CDR GROUP
718 44 31592 89,9% iﬁSE?SAGREGORIO - PY40Y ARAUCARIA DX GROUP
559 56 31304 792% AMBROSIO CHAGAS BATISTA  PYSBLN
569 51 29019 87,8% JEMESSON FARIA PY7XC
573 50 28650 858%  CHARLES JEAN REIS PPSBV
608 47 28576 858% JORDANE PACHECO PP2IP
53 49 25070 86,3% RONALDO VAL PS8RV CDR GROUP
461 49 22589 943%  PAULO PV8DX
431 48 20688 78,2% EDSON TELLES PY6UL BAHIA DX GROUP
405 45 18225 89,1% E[E)IL\/:?\ILC_;DE(EIEC;iNEDITO PY2EBD
480 24 11520 90,2%  ELVIS PY2SBY

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/
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25. PYIOD 171 144 359 30
26. PY2EU 121 111 299 33
27. PYITTN 168 147 377 25
28. PY2GZ 105 95 252 35
29. PYSGC 182 133 338 25
30. PS8DX 111 95 254 32
31. PY2GVR 161 142 357 22
32. PYISR 177 157 369 19
33. PR7AP 113 100 272 22
34. PYINA 80 70 188 28
35. PT7BI 105 81 208 18
36. PVBAAS 45 32 82 25
3. COUNTRY: CHILE
QSO
# CALL
TOTAL CONF.
1. CE7VPQ 292 244
4. COUNTRY: CYPRUS
QSO
#  CALL
TOTAL CONF.  POINTS
1. 5B4AMX 170 132 440
5. COUNTRY: DENMARK
QSO
# CALL
TOTAL CONF.  POINTS
1. 0ziD 30 25 81
6. COUNTRY: GREECE
QSO
# CALL
TOTAL CONF.
1. SV2exI 4 1

7. COUNTRY: NORWAY

# CALL Qso

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

10770 84,2%  ALAN RAMOS PY10D 144ZORIO
9867 91,7%  MARTINI PY2EU CABREUVADX
9425  87,5% HUMBERTO PELLEGRINI PYITTN RIO DX GROUP
8820 90,5% DILSON TEODORO DA SILVA  PY2GZ CDR GROUP
8450  73,1% GONCALO CURVO PY9GC CDR GROUP
8128  85,6%  JUNIOR PS8DX TERESINADXGROUP
7854  88,2%  JOSE ALFREDO DE NATALE PY2GVR
7011  88,7%  SAMUEL ROCHA PY1SR RIO DX GROUP
5984  88,5%  ALBERTO JUNIOR PR7AP GUARA DX GROUP
5264  87,5%  SILVA PYINA
3744  77,1%  DANIEL MOUTINHO PT7BI
2050  71,1%  JOSE ELIAS FRAXE PVBAAS
SCORE
CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
POINTS MULT TOTAL
784 52 40768 83,6% JAVIER CE7VPQ
SCORE
CONF. (%) NAME OPERATOR(S) cul
MULT  TOTAL
37 16280  77,6% ANDREY SACHKOV LZ2HM ARAUCARIA DX
SCORE
CONF. (%) NAME OPERATOR
MULT  TOTAL
13 1053 83,3% PREBEN MAILAND CHRISTENSEN 0Z1HHH
SCORE
CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
POINTS MULT TOTAL
1 1 25,0% KOSTAS SV2CXI
SCORE CONF. (%) NAME OPERATOR(S
26/55

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/



18/11/2020
TOTAL CONF.

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
POINTS MULT TOTAL

1. LC5C 20 20 64 13 832 100,0% TORBJORN FRANTZEN LAGKOA
8. COUNTRY: PARAGUAY
Qso SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) cLt
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. ZPSDBC 348 288 964 41 39524 82,8% DANIEL BERNAL ~ ZPSDBC ARAUCARIA DX
9. COUNTRY: UNITED STATES
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) CLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. N8OO 532 427 1452 94 136488 80,3% VICTOR PETCHERKIN ~ N8OO CABREUVADX
2. K320 303 231 767 68 52156  76.2% FRED LAUN POTOMAC VALLEY RAL
3. K4BAI 28 24 70 17 1190  857% JOHN T. LANEY III K4BAI
4. K4RUM 10 8 22 8 176 80,0% MIKE COTTON K4RUM
1. CONTINENT: AS
Qso SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) cul
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. SB4AMX 170 132 440 37 16280  77,6% ANDREY SACHKOV LZ2HM ARAUCARIA DX
2. CONTINENT: EU
QSO SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR
TOTAL CONF. POINTS ~MULT  TOTAL
1. 0zZID 30 25 81 13 1053 83,3% PREBEN MAILAND CHRISTENSEN OZ1HHH
2. LC5C 20 20 64 13 832 100,0% TORBJORN FRANTZEN LAGKOA
3. Sv2eX1 4 1 1 1 1 25,0% KOSTAS SV2CXI
3. CONTINENT: NA
Qso SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) CLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. N8OO 532 427 1452 94 136488 80,3% VICTOR PETCHERKIN ~ N8OO CABREUVADX
2. K320 303 231 767 68 52156  76.2% FRED LAUN K370 POTOMAC VALLEY RAL
3. K4BAI 28 24 70 17 1190  857% JOHN T. LANEY III K4BAIL
4. K4RUM 10 8 22 8 176 80,0% MIKE COTTON K4RUM
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4. CONTINENT: SA

#

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

CALL

PY6HD

PY6RT

PP1KV

PP5CG

PW8BR

PP5ZCX

PY5PLL

PYSIN

PY2MP

PY300

PY2EX

CE7VPQ

ZP5DBC

PY3PA

PY5IR

PY2COY

PY40Y

PY8BLN

PY7XC

PP5BV

PP2IP

PS8RV

PV8DX

PY6UL

PY2EBD

PY2SBY

PY10D

QSO
TOTAL CONF.
795 629
918 631
612 509
549 478
430 367
645 532
522 460
437 367
372 337
411 351
352 283
292 244
348 288
346 304
390 355
261 236
316 284
260 206
237 208
260 223
282 242
240 207
176 166
202 158
175 156
204 184
171 144

POINTS MULT TOTAL

1665

1606

1330

1231

974

1346

1171

959

869

918

739

784

964

768

906

600

718

559

569

573

608

530

461

431

405

480

359

SCORE

84

84

69

62

70

49

56

68

67

61

64

52

41

51

40

54

44

56

51

50

47

49

49

48

45

24

30

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

CONF.

(%)

139860 79,1%

134904 68,7%

91770

76322

68180

65954

65576

65212

58223

55998

47296

40768

39524

39168

36240

32400

31592

31304

29019

28650

28576

25970

22589

20688

18225

11520

10770

83,2%

87,1%

85,3%

82,5%

88,1%

84,0%

90,6%

85,4%

80,4%

83,6%

82,8%

87,9%

91,0%

90,4%

89,9%

79,2%

87,8%

85,8%

85,8%

86,3%

94,3%

78,2%

89,1%

90,2%

84,2%

NAME

JOSE HAMILTON LIMEIRA

ROBERTO TOURINHO — BETO

FILIPE ATILA SANTOS PEREIRA

CLAUDIO

ENIO AMARALM DE PAIVA

CARLOS ALFREDO GONZALEZ
PERDOMO

CONRADO

GONCALVES

EDUARDO ANJIOLINO

LUIZ ROBERTO HOE

EGER BOEHM

JAVIER

DANIEL BERNAL

PAULO DOS SANTOS

MARIO C. O. MONTEMEZZO

SERGIO CACO

CARLOS GREGORIO DE
ALMEIDA

AMBROSIO CHAGAS BATISTA

JEMESSON FARIA

CHARLES JEAN REIS

JORDANE PACHECO

RONALDO VAL

PAULO

EDSON TELLES

EDIVALDO BENEDITO
DELANGELICA

ELVIS

ALAN RAMOS
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OPERATOR(S)

PY6HD

PY6RT

PP1KV

PP5CG

PW8BR

PP5ZCX

PY5PLL

PYSIN

PY2MP

PY300

PY2EX

CE7VPQ

ZP5DBC

PY3PA

PY5IR

PY2COY

PY40Y

PY8BLN

PY7XC

PP5BV

PP2IP

PS8RV

PV8DX

PY6UL

PY2EBD

PY2SBY

PY10D

CLUB

BAHIA DX GROUP

BAHIA DX GROUP

CDR GROUP

CABREUVADX

ARPA-ASSOCIACAO DE
RADIOAMADORES DO PAR/

CDR GROUP

CWIF GROUP

ARAUCARIA DX GROUP

ARAUCARIA DX GROUP

USRA

CDR GROUP

ARAUCARIA DX GROUP

CDR GROUP

BAHIA DX GROUP

144Z0ORIO
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28. LUSWC 154 141 460 22 10120 91,6%  ARIEL JULIAN FERNANDEZ LU3WC

29. PY2EU 121 111 299 33 9867 91,7%  MARTINI PY2EU CABREUVADX

30. PYITTN 168 147 377 25 9425  87,5%  HUMBERTO PELLEGRINI PY1ITTN RIO DX GROUP
31. PY2GZ 105 95 252 35 8820 90,5%  DILSON TEODORO DA SILVA PY2GZ CDR GROUP

32. PYSGC 182 133 338 25 8450 73,1%  GONCALO CURVO PYSGC CDR GROUP

33. PS8DX 111 95 254 32 8128  85,6%  JUNIOR PS8DX TERESINADXGROUP
34. PY2GVR 161 142 357 22 7854  88,2%  JOSE ALFREDO DE NATALE PY2GVR

35. PYISR 177 157 369 19 7011  88,7%  SAMUEL ROCHA PY1SR RIO DX GROUP
36. PR7AP 113 100 272 22 5984  88,5%  ALBERTO JUNIOR PR7AP GUARA DX GROUP
37. PYINA 80 70 188 28 5264 87,5%  SILVA PY1INA

38. PT7BI 105 81 208 18 3744  77,1%  DANIEL MOUTINHO PT7BI

39. PVBAAS 45 32 82 25 2050  71,1%  JOSE ELIAS FRAXE PVBAAS

SCORES: “E. SOAB LP”

QsO SCORE

#  CALL c(c:/r:; ' NAME OPERATOR(S) CLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. PY2KC 577 456 1192 68 81056 79,0% RODRIGO TARIKIAN PY2KC
2. PT2ADM 404 330 914 71 64894 81,7% GUSTAVO DE FARIA FRANCO PT2ADM LABRE
3. PY2YS 439 395 1005 56 56280 90,0% RODRIGO BREVIGLIERI PY2YS CDR GROUP
4. PY2VZ 391 345 886 56 49616 88,2% DAVI CHAVES DOS SANTOS PY2VZ 599 DX GROUP
5. PY4XZ 374 333 884 54 47736 89,0% LEANDRO JOSE SOUTO PY4XZ 599 DX GROUP
6. PY2QT 365 323 819 52 42588 88,5% JOAO PAULO RICO PY2QT RIO DX GROUP
7. PY2PKA 353 296 767 51 39117 83,9% JEFFERSON PY2PKA
8. PYIVA 321 292 756 50 37800 91,0% CASSIO FURIATI PY1VA 144Z0RIO
9. PY2ANH 318 281 721 48 34608 88,4% TONY PY2ANH CABREUVADX
10. PYINS 244 215 560 51 28560 88,1% JOSE RICARDO MOTTA DE OLIVEIRA PYINS RIO DX GROUP
11. PY6JZ 242 191 511 55 28105 78,9% JOILSON LIMA OLIVEIRA PY61Z BAHIA DX GROUP
12. PY4DK 283 253 643 42 27006 89,4% LUIZ CARLOS F. SILVA PY4DK RIO DX GROUP
13. PY3CT 308 274 717 37 26529 89,0% ALEXANDRE DEVES SAILER PY3CT CDR GROUP
14. PPSTG 237 217 529 49 25921 91,6% WAFREDO BABEL PP5TG FALCONS DX GROUP
15. PY2RTO 339 305 796 32 25472 90,0% CARLOS RENATO RIBEIRO BATISTA  PY2RTO CABREUVADX
16. PYIGB 309 276 706 36 25416 89,3% BRUNO PESSANHA GORDO PY1GB RIO DX GROUP
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18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

PY5MM

PY2DP

PY20X

PY3KV

PY3LX

PY4GSS

PY5IF

PP5BA

PY2MIA

PY2QM

LWA4EF

PY2AB

PR7RBA

PY2WOT

PY2TED

PY2CCC

PT2CSM

PY2CE

PY2GMI

PP7FO

PY2EZ

PY3VWV

PY2SRV

PP5RB

PY4RP

PS8WA

PY5AP

PY5RH

PY4XC

PY2PLC

322

378

260

209

238

221

252

312

278

209

184

170

174

213

178

221

145

165

202

146

153

225

172

194

224

155

136

213

148

174

289

335

233

187

214

193

231

266

256

185

156

152

148

187

158

200

108

152

187

119

137

203

155

181

200

130

125

186

142

154
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835

601

512

559

489

596

669

652

486

508

426

370

490

433

519

338

399

461

303

362

518

391

456

528

344

333

476

359

393

35

30

41

47

42

46

37

32

29

38

35

40

45

33

35

29

44

36

31

47

39

27

35

29

25

38

38

25

33

30

25340

25050

24641

24064

23478

22494

22052

21408

18908

18468

17780

17040

16650

16170

15155

15051

14872

14364

14291

14241

14118

13986

13685

13224

13200

13072

12654

11900

11847

11790

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

89,8%

88,6%

89,6%

89,5%

89,9%

87,3%

91,7%

85,3%

92,1%

88,5%

84,8%

89,4%

85,1%

87,8%

88,8%

90,5%

74,5%

92,1%

92,6%

81,5%

89,5%

90,2%

90,1%

93,3%

89,3%

83,9%

91,9%

87,3%

95,9%

88,5%

MAURICIO MAYRINCK FALCAO

ELISEU COUTINHO

MARCELO SALVADOR LEME ROMERO

ALEXANDRE SELL

LUCIANO MENDES BRANDAO

GILBERTO SILVA DE SOUSA

INACIO JOSE FERNANDES NETO

RODNEI

CLAUDIO MIASHITA

ROBERTO ROCHA

GUILLERMO ALBERTO CASTELNUOVO

MAURICIO LOPES

RENO BARROS DE ALENCAR

WELLINGTON CAMPOS

TIAGO LUIS DO NASCIMENTO

EDER ALVES CABRERA

CARLOS DE SOUZA MORGADO

RICARDO

ANTONIO CARLOS DE SOUZA
GUARMANI

FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA

CRISTIANO DONINI

GERALDO S.NETTO

DIEGO PADOVANI

RAULINO BRANDT

WELLINGTON CAROLINO COIMBRA

ROMERIO DE OLIVEIRA LIMA

CARLOS PEDROSA

HENRIQUE LUIZ P RIBEIRO

LUIZ AUGUSTO DE FREITAS SANTOS

PEDRO LUIZ DE CAMPOS
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PY5MM

PY2DP

PY20X

PY3KV

PY3LX

MG

PY5IF

PP5BA

PY2MIA

PY2QM

LWA4EF

PY2AB

PR7RBA

PY2WOT

PY2TED

PY2CCC

PT2CSM

PY2CE

PY2GMI

PP7FO

PY2EZ

PY3WV

PY2SRV

PP5RB

PY4RP

PS8WA

PY5AP

PY5RH

PY4XC

PY2PLC

GRUPO DE VHF DOS
GERAIS

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

599 DX GROUP

LU CONTEST GROUP

GUARA DX GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP

ARAUCARIA DX GROI

599 DX GROUP

FALCONS DX GROUP

FALCONS DX GROUP

ARPI-ASSOCIACAO D
RADIOAMADORES D(
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47. PY2LCW 176 153 391 30 11730 86,9% LUIZ AUGUSTO SANTANA PY2LCW CABREUVADX
48. PY2CAT 114 107 280 40 11200 93,9% ANTONIO GARCIA PY2CAT CABREUVADX
49. PY2BX 190 169 447 25 11175 88,9% MARCELO PY2BX

50. PY2BEK 140 121 309 36 11124 86,4% CLEITON RIBEIRO DA SILVA PY2BEK CDR GROUP
51. PY1SAD 141 115 319 34 10846 81,6% ALDIR PY1SAD CWIJF GROUP
52. PR7KG 120 105 274 38 10412 87,5% LUIZ CARLOS SILVA DE SOUZA PR7KG GUARA DX GROUP
53. PUIKGG 186 165 428 24 10272 88,7% PEDRO RUSSO PU1KGG

54.  PY1XK 182 156 400 25 10000 85,7% GIL 144Z0RIO
55. PY3ND 129 117 312 32 9984 90,7% CARLOS RADTKE PY3ND LABRE-RS

56. PY2EDU 151 140 357 26 9282 92,7% EDUARDO DE ARRUDA PY2EDU

57. PY2NRT 182 165 419 22 9218 90,7% NELSON TADEU PY2NRT

58. PY1IFOG 151 119 314 29 9106 78,8% FERNANDO DE OLIVEIRA GURGEL PY1FOG

HELIO PEREGRINO MONTENEGRO

59. PR7AD 111 93 247 36 8892 83,8% NETO PR7AD GUARA DX GROUP

60. PY1SX 100 90 247 35 8645 90,0% MARCO PY1SX RIO DX GROUP

61. PY2RMY 137 90 247 33 8151 65,7% RONALDO MARTINS PY2RMY 599 DX GROUP

62. PY2AAM 137 128 335 24 8040 93,4% RODRIGO PY2AAM 599 DX GROUP

63. PT2SR 84 78 215 36 7740  92,9% ROBERTO HONORATO PT2SR

64. PY2UGO 135 117 319 23 7337 86,7% HUGO MARCAL PY2UGO CABREUVADX

65. PY2EDY 110 99 275 26 7150 90,0% EDIMILSON VAZ DOMINGUES PY2EDY CABREUVADX

66. PR7ARA 105 92 236 30 7080 87,6% ALDENOR RODOVALHO DE ALENCAR PR7ARA GUARA DX GROUP
SEGUNDO

67. PY2WLM 83 73 214 32 6848 88,0%  WILLIAM ISAAC SANTOS EUG?NIO PY2WLM CABREUVADX

68. PP5XA 146 120 300 22 6600 82,2% ANDERSON XAVIER PP5XA FALCONS DX GROUP

69. PQ2HX 88 79 205 32 6560 89,8% HERMES S. DA SILVEIRA PQ2HX CDR GROUP

70. PP1AA 112 94 262 23 6026 83,9% ELISEU PEREIRA PP1AA MINAS DX GROUP

71. PY1CD 126 113 287 20 5740 89,7% CHRYSTIE BAIRRAL RAMOS PY1CD RIO DX GROUP

72. PY4EP 89 80 224 24 5376  89,9% PHILEMON MOREIRA RAMOS PY4EP

73. PR5T 113 98 248 21 5208 86,7% ADIR LUIZ COLOMBO PY5z0z

74. PY2REC 85 79 208 25 5200 92,9% Eg;i;gU(?SRNEVALLI MONTORO PY2REC CABREUVADX

75. PY1RCH 95 85 226 23 5198 89,5% FABIO ROCHA PY1RCH TRILHEIROS DX

76. PY2TSM 104 88 236 22 5192 84,6% DUILIO RODRIGUES PY2TSM
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77. PY1UA
78. PYSEF
79. PY6GOE
80. PY6AK
81. PU1KAQ
82. PY2RH
83. PY1zZK
84. PYS5AL
85. PY3RLC
86. PY4ARS
87. PP8FA
88. PU2SWR
89. PY4WQN
90. PR4C
91. PY2KG
92. PY2ASA
93. PY2UB
94. UY5VA
95. PUIRTR
96. PY2GAS
97. PR7IM
98. PT70S
99. PT8PM
100. PY4WEE
101. PT7BL
102. PT9JFM
103. PS80I
104. PYINE
105. PU2PVB

75

97

100

65

132

63

76

67

82

73

73

108

71

69

77

72

94

74

106

81

50

52

51

73

40

41

51

61

45

64

79

87

58

115

58

70

57

71

64

59

101

62

63

70

57

65

45

88

62

40

41

39

61

30

37

37

44

38

165

186

225

143

283

158

168

154

183

175

150

250

149

163

191

150

145

151

215

145

104

114

98

151

87

106

101

111

104

29

24

19

28

14

25

22

23

19

19

22

13

20

18

15

19

19

18

12

17

22

20

23

13

19

15

15

13

13

4785

4464

4275

4004

3962

3950

3696

3542

3477

3325

3300

3250

2980

2934

2865

2850

2755

2718

2580

2465

2288

2280

2254

1963

1653

1590

1515

1443

1352
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85,3%

81,4%

87,0%

89,2%

87,1%

92,1%

92,1%

85,1%

86,6%

87,7%

80,8%

93,5%

87,3%

91,3%

90,9%

79,2%

69,1%

60,8%

83,0%

76,5%

80,0%

78,8%

76,5%

83,6%

75,0%

90,2%

72,5%

72,1%

84,4%

SERGIO VIANNA

ANDRE

JACKSON OLIVEIRA DE GOES JUNIOR

ROBSON SOUZA

ALEXANDRE LUCAS DA SILVA

JONATAS CHIERON PAVANELLI

ANTONIO CARLOS MIRANDA FREIRE

CLAUDIO PINTO

RENATO LUIZ CHAGAS GONCALVES

ROBERTO DA COSTA SANTOS

FABIO SOUZA

ANDRE

IGNACIO VILOMAR CASTANON DE

MATTOS

JOAO RIDEO YOKOYAMA

CLOVIS SOBRINHO

ARGENOR SANTANA

ANTONIO BOSQUEIRO

VICTOR PINO

TIAGO ALVES NASCIMENTO

ANTONIO DE SOUZA

JOSE FRANCISCO MARCOS

FRANCISCO EDY FERREIRA DE
MENDONCA

KEMMIL DE ARAUJO LIMA

EVANI JOSE DA SILVA

CASSIANO DE C.R. NETO

JIMMY FABIAN DE SA MIRANDA

OSMIR SERAFIM IBIAPINA

NEY GALVAO

EDISON BONAPARTE
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PY1UA

PYSEF

PY6GOE

PY6AK

PU1KAQ

PY2RH

PY1ZK

PY5AL

PY3RLC

PY4ARS

PPSFA

PU2SWR

PY4WQN

PY2TI

PY2KG

PY2ASA

PY2UB

UY5VA

PU1RTR

PY2GAS

PR7IM

PT70S

PT8PM

PY4WEE

PT9IFM

PS80I

PY1INE

PU2PVB

RIO DX GROUP

BAHIA DX GROUP

144Z0RIO

ARAUCARIA DX GROI

CABREUVADX

LABRE

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

APRE — ASSOCIACAC
RADIOAMADORES ES

LABRE-SP

CABREUVADX

ARAUCARIA DX GROI

RIO DX GROUP

CABREUVADX

GUARA DX GROUP

LABRE-CE

FORTALEZA DX GROI

LABRE-MS

ARPI-ASSOCIACAO D
RADIOAMADORES D(

PYRATAS DX GROUP

SOROCABA DX GROL
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106. LWODYQ 35 28 82 16 1312 80,0% DANIEL L. SCHMIDT LWIDYQ

107. PYIMU 41 35 87 15 1305 85,4% MAURICIO VICENTE SOUZA LIMA PY1IMU RIO DX GROUP
108. ZV2F 41 35 94 12 1128 85,4% ALEXANDRE H BERTOLINI PY2SFA ARAUCARIA DX GROI
109. DL2SWR 27 21 63 17 1071 77,8% UWE HANSEN DL2SWR

110. PT7KM 29 26 71 15 1065 89,7% GEOVANI CARVALHO NEPOMUCENO  PT7KM RIO DX GROUP
111. PU2YXB 58 43 95 11 1045 74,1% MARCIO BELUCCI PU2YXB CDR GROUP

112. PU2MYN 54 50 115 9 1035 92,6% EDUARDO NAMURA PU2MYN CABREUVADX
113. PY3EB 54 49 134 7 938 90,7% LAURO BARBOSA ALVES PY3EB USRA

114. PU2WNO 41 36 84 10 840 87,8%  WENDELL PU2WNO

115. PUSAGM 57 51 136 6 816 89,5% MAICON DE FARIAS PUSAGM CABREUVADX
116. PY1INJ] 26 22 70 10 700 84,6% PAULO ALVADIA PY1NJ RIO DX GROUP
117. PY5IQ 36 28 65 9 585 77,8% HENRIQUE WAMSER PY5QW ASSOCIACAO DOS

RADIOAMADORES D(

GREMIO DE RADIOAMADORES

118. PY4UEB 28 24 54 10 540 85,7% ESCOTEIROS DE JUIZ DE FORA PY4WQN

119. PY7BC 23 20 47 11 517 87,0% JOSE LUIZ DIAS MARTINS PY7BC

120. PY3AJ 29 19 47 11 517 65,5% LICEU VILMAR DE ARAUJO PY3AJ

121. M6ETL 14 13 45 11 495 92,9% DAVE M6ETL

122. PU2DSP 20 16 40 8 320 80,0% MARCUS VINICIUS S MASSON PU2DSP

123. PU7RIO 20 14 38 8 304 70,0% ALMIR DO NASCIMENTO TEIXEIRA PU7RIO GUARA DX GROUP
124. PT7AV 17 13 33 9 297 76,5%  ELIZEU FONTENELE LOPES PT7AV

125. PUISTM 21 13 26 7 182 61,9% SEBASTIAO MACHADO FILHO PU1STM RIO DX GROUP
126. PU4HCM 17 13 29 6 174 76,5% VALTER FERREIRA JUNIOR PU4HCM

127. PU2RXA 17 13 29 4 116 76,5% CARLOS ALBERTO FARIA PU2RXA CDR GROUP
128. PU1TAV 15 10 20 5 100 66,7% AILTON DE MORAIS GONCALVES PU1TAV

129. PT2APO 5 4 14 4 56 80,0% CELSO RABELO PT2APO

130. OA2DRG 7 4 8 5 40 57,1% ALVARO TANTALEAN OA2DRG

131. TAdRC 5 3 9 4 36 60,0% ALI TA4RC

132. PU7LOM 3 3 6 4 24 100,0% ALEXANDRE CABRAL DE AZEVEDO PU7LOM

133. GB8OCH 2 2 6 3 18 100,0% PAUL TITTENSOR G4PVM

134. PU2LAY 22 1 5 2 10 4,5%  LEANDRO CENZI PU2LAY

135. IUSHES 1 1 3 2 6 100,0% MICHELE COSTANTINO IUSHES
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1. COUNTRY: ARGENTINA

Qso SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. LWA4EF 184 156 508 35 17780 84,8% GUILLERMO ALBERTO CASTELNUOVO LWA4EF LU CONT

2. LWI9DYQ 35 28 82 16 1312 80,0% DANIEL L. SCHMIDT LWIDYQ

2. COUNTRY: ASIATIC TURKEY

QS0 SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. TA4RC 5 3 9 4 36 60,0% ALI TA4RC
3. COUNTRY: BRAZIL
QS0 SCORE
#  CALL c(c;:; ' NAME OPERATOR(S) CcLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. PY2KC 577 45 1192 68 81056 79,0% RODRIGO TARIKIAN PY2KC

2. PT2ADM 404 330 914 71 64894 81,7% GUSTAVO DE FARIA FRANCO PT2ADM LABRE

3. PY2YS 439 395 1005 56 56280 90,0% RODRIGO BREVIGLIERI PY2YS CDR GROUP

4. PY2VZ 391 345 886 56 49616 88,2% DAVI CHAVES DOS SANTOS PY2VZ 599 DX GROUP

5. PY4XZ 374 333 884 54 47736 89,0% LEANDRO JOSE SOUTO PY4XZ 599 DX GROUP

6. PY2QT 365 323 819 52 42588 88,5% JOAO PAULO RICO PY2QT RIO DX GROUP

7. PY2PKA 353 296 767 51 39117 83,9% JEFFERSON PY2PKA

8. PYIVA 321 292 756 50 37800 91,0% CASSIO FURIATI PY1VA 144ZORIO

9. PY2ANH 318 281 721 48 34608 88,4% TONY PY2ANH CABREUVADX

10. PYINS 244 215 560 51 28560 88,1% JOSE RICARDO MOTTA DE OLIVEIRA PYINS RIO DX GROUP

11. PYelZ 242 191 511 55 28105 78,9% JOILSON LIMA OLIVEIRA PY61Z BAHIA DX GROUP
12. PY4DK 283 253 643 42 27006 89,4%  LUIZ CARLOS F. SILVA PY4DK RIO DX GROUP

13. PY3CT 308 274 717 37 26529 89,0% ALEXANDRE DEVES SAILER PY3CT CDR GROUP

14. PP5TG 237 217 529 49 25921 91,6% WAFREDO BABEL PP5TG FALCONS DX GROUP
15. PY2RTO 339 305 796 32 25472 90,0% CARLOS RENATO RIBEIRO BATISTA  PY2RTO CABREUVADX

16. PYIGB 309 276 706 36 25416 89,3% BRUNO PESSANHA GORDO PY1GB RIO DX GROUP

17. PYSMM 322 289 724 35 25340 89,8% MAURICIO MAYRINCK FALCAO PY5MM EEEZ?S DE VHF DOS
18. PY2DP 378 335 835 30 25050 88,6% ELISEU COUTINHO PY2DP RIO DX GROUP

19. PY20X 260 233 601 41 24641 89,6% MARCELO SALVADOR LEME ROMERO PY20X RIO DX GROUP
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PY3KV

PY3LX

PY4GSS

PY5IF

PP5BA

PY2MIA

PY2QM

PY2AB

PR7RBA

PY2WOT

PY2TED

PY2CCC

PT2CSM

PY2CE

PY2GMI

PP7FO

PY2EZ

PY3W

PY2SRV

PP5RB

PY4RP

PS8WA

PY5AP

PY5RH

PY4XC

PY2PLC

PY2LCW

PY2CAT

PY2BX

PY2BEK

209

238

221

252

312

278

209

170

174

213

178

221

145

165

202

146

153

225

172

194

224

155

136

213

148

174

176

114

190

140

187

214

193

231

266

256

185

152

148

187

158

200

108

152

187

119

137

203

155

181

200

130

125

186

142

154

153

107

169

121

512

559

489

596

669

652

486

426

370

490

433

519

338

399

461

303

362

518

391

456

528

344

333

476

359

393

391

280

447

309

47

42

46

37

32

29

38

40

45

33

35

29

44

36

31

47

39

27

35

29

25

38

38

25

33

30

30

40

25

36

24064

23478

22494

22052

21408

18908

18468

17040

16650

16170

15155

15051

14872

14364

14291

14241

14118

13986

13685

13224

13200

13072

12654

11900

11847

11790

11730

11200

11175

11124
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89,5%

89,9%

87,3%

91,7%

85,3%

92,1%

88,5%

89,4%

85,1%

87,8%

88,8%

90,5%

74,5%

92,1%

92,6%

81,5%

89,5%

90,2%

90,1%

93,3%

89,3%

83,9%

91,9%

87,3%

95,9%

88,5%

86,9%

93,9%

88,9%

86,4%

ALEXANDRE SELL

LUCIANO MENDES BRANDAO

GILBERTO SILVA DE SOUSA

INACIO JOSE FERNANDES NETO

RODNEI

CLAUDIO MIASHITA

ROBERTO ROCHA

MAURICIO LOPES

RENO BARROS DE ALENCAR

WELLINGTON CAMPOS

TIAGO LUIS DO NASCIMENTO

EDER ALVES CABRERA

CARLOS DE SOUZA MORGADO

RICARDO

ANTONIO CARLOS DE SOUZA
GUARMANI

FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA

CRISTIANO DONINI

GERALDO S.NETTO

DIEGO PADOVANI

RAULINO BRANDT

WELLINGTON CAROLINO COIMBRA

ROMERIO DE OLIVEIRA LIMA

CARLOS PEDROSA

HENRIQUE LUIZ P RIBEIRO

LUIZ AUGUSTO DE FREITAS SANTOS

PEDRO LUIZ DE CAMPOS

LUIZ AUGUSTO SANTANA

ANTONIO GARCIA

MARCELO

CLEITON RIBEIRO DA SILVA
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PY3KV

PY3LX

MG

PY5IF

PP5BA

PY2MIA

PY2QM

PY2AB

PR7RBA

PY2WOT

PY2TED

PY2CCC

PT2CSM

PY2CE

PY2GMI

PP7FO

PY2EZ

PY3VV

PY2SRV

PP5RB

PY4RP

PS8WA

PY5AP

PY5RH

PY4XC

PY2PLC

PY2LCW

PY2CAT

PY2BX

PY2BEK

RIO DX GROUP

599 DX GROUP

GUARA DX GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP

ARAUCARIA DX GROI

599 DX GROUP

FALCONS DX GROUP

FALCONS DX GROUP

ARPI-ASSOCIACAO D
RADIOAMADORES D(

CABREUVADX

CABREUVADX

CDR GROUP
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50. PY1SAD 141 115 319 34 10846 81,6% ALDIR PY1SAD CWIJF GROUP

51. PR7KG 120 105 274 38 10412 87,5% LUIZ CARLOS SILVA DE SOUZA PR7KG GUARA DX GROUP
52. PUIKGG 186 165 428 24 10272 88,7% PEDRO RUSSO PU1KGG

53. PY1XK 182 156 400 25 10000 85,7% GIL 144Z0RIO

54. PY3ND 129 117 312 32 9984 90,7% CARLOS RADTKE PY3ND LABRE-RS

55. PY2EDU 151 140 357 26 9282 92,7% EDUARDO DE ARRUDA PY2EDU

56. PY2NRT 182 165 419 22 9218 90,7% NELSON TADEU PY2NRT

57. PYIFOG 151 119 314 29 9106 78,8% FERNANDO DE OLIVEIRA GURGEL PY1FOG

HELIO PEREGRINO MONTENEGRO

58. PR7AD 111 93 247 36 8892 83,8% NETO PR7AD GUARA DX GROUP
59. PY1SX 100 90 247 35 8645 90,0% MARCO PY1SX RIO DX GROUP
60. PY2RMY 137 90 247 33 8151 65,7% RONALDO MARTINS PY2RMY 599 DX GROUP
61. PY2AAM 137 128 335 24 8040 93,4% RODRIGO PY2AAM 599 DX GROUP
62. PT2SR 84 78 215 36 7740  92,9% ROBERTO HONORATO PT2SR

63. PY2UGO 135 117 319 23 7337 86,7% HUGO MARCAL PY2UGO CABREUVADX

64. PY2EDY 110 99 275 26 7150 90,0% EDIMILSON VAZ DOMINGUES PY2EDY CABREUVADX

65. PR7ARA 105 92 236 30 7080 87,6% QEEEE(;E RODOVALHO DE ALENCAR PR7ARA GUARA DX GROUP
66. PY2WLM 83 73 214 32 6848 88,0%  WILLIAM ISAAC SANTOS EUG?NIO PY2WLM CABREUVADX

67. PP5XA 146 120 300 22 6600 82,2% ANDERSON XAVIER PP5XA FALCONS DX GROUP
68. PQ2HX 88 79 205 32 6560 89,8% HERMES S. DA SILVEIRA PQ2HX CDR GROUP

69. PP1AA 112 94 262 23 6026 83,9% ELISEU PEREIRA PP1AA MINAS DX GROUP
70. PY1ICD 126 113 287 20 5740 89,7% CHRYSTIE BAIRRAL RAMOS PY1CD RIO DX GROUP
71.  PY4EP 89 80 224 24 5376  89,9% PHILEMON MOREIRA RAMOS PY4EP

72. PR5T 113 98 248 21 5208 86,7% ADIR LUIZ COLOMBO PY5z0z

73. PY2REC 85 79 208 25 5200 92,9% EZI\IIDARIEU(;ASRNEVALLI MONTORO PY2REC CABREUVADX

74. PY1RCH 95 85 226 23 5198 89,5% FABIO ROCHA PY1RCH TRILHEIROS DX
75. PY2TSM 104 88 236 22 5192 84,6% DUILIO RODRIGUES PY2TSM

76. PYIUA 75 64 165 29 4785 85,3% SERGIO VIANNA PY1UA RIO DX GROUP
77. PYSEF 97 79 186 24 4464 81,4% ANDRE PYSEF

78. PY6GOE 100 87 225 19 4275 87,0% JACKSON OLIVEIRA DE GOES JUNIOR PY6GOE

79. PYBAK 65 58 143 28 4004 89,2% ROBSON SOUZA PY6AK BAHIA DX GROUP
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80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

PU1KAQ

PY2RH

PY1ZK

PY5AL

PY3RLC

PY4ARS

PPSFA

PU2SWR

PY4WQN

PR4C

PY2KG

PY2ASA

PY2UB

PUIRTR

PY2GAS

PR7IM

PT70S

PT8PM

PY4WEE

PT7BL

PT9IFM

PS80I

PYINE

PU2PVB

PY1MU

ZV2F

PT7KM

PU2YXB

PU2MYN

132

63

76

67

82

73

73

108

71

69

77

72

94

106

81

50

52

51

73

40

41

51

61

45

41

41

29

58

54

115

58

70

57

71

64

59

101

62

63

70

57

65

88

62

40

41

39

61

30

37

37

44

38

35

35

26

43

50

283

158

168

154

183

175

150

250

149

163

191

150

145

215

145

104

114

98

151

87

106

101

111

104

87

94

71

95

115

14

25

22

23

19

19

22

13

20

18

15

19

19

12

17

22

20

23

13

19

15

15

13

13

15

12

15

11

3962

3950

3696

3542

3477

3325

3300

3250

2980

2934

2865

2850

2755

2580

2465

2288

2280

2254

1963

1653

1590

1515

1443

1352

1305

1128

1065

1045

1035

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

87,1%

92,1%

92,1%

85,1%

86,6%

87,7%

80,8%

93,5%

87,3%

91,3%

90,9%

79,2%

69,1%

83,0%

76,5%

80,0%

78,8%

76,5%

83,6%

75,0%

90,2%

72,5%

72,1%

84,4%

85,4%

85,4%

89,7%

74,1%

92,6%

ALEXANDRE LUCAS DA SILVA

JONATAS CHIERON PAVANELLI

ANTONIO CARLOS MIRANDA FREIRE

CLAUDIO PINTO

RENATO LUIZ CHAGAS GON?ALVES

ROBERTO DA COSTA SANTOS

FABIO SOUZA

ANDRE

IGNACIO VILOMAR CASTANON DE

MATTOS

JOAO RIDEO YOKOYAMA

CLOVIS SOBRINHO

ARGENOR SANTANA

ANTONIO BOSQUEIRO

TIAGO ALVES NASCIMENTO

ANTONIO DE SOUZA

JOSE FRANCISCO MARCOS

FRANCISCO EDY FERREIRA DE
MENDONCA

KEMMIL DE ARAI¢ 1210 LIMA

EVANI JOSE DA SILVA

CASSIANO DE C.R. NETO

JIMMY FABIAN DE SA MIRANDA

OSMIR SERAFIM IBIAPINA

NEY GALVAO

EDISON BONAPARTE

MAURICIO VICENTE SOUZA LIMA

ALEXANDRE H BERTOLINI

GEOVANI CARVALHO NEPOMUCENO

MARCIO BELUCCI

EDUARDO NAMURA

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PU1KAQ

PY2RH

PY1ZK

PY5AL

PY3RLC

PY4ARS

PP8FA

PU2SWR

PY4WQN

PY2TI

PY2KG

PY2ASA

PY2UB

PU1IRTR

PY2GAS

PR7IM

PT70S

PT8PM

PY4AWEE

PT9IFM

PS80I

PY1NE

PU2PVB

PY1IMU

PY2SFA

PT7KM

PU2YXB

PU2MYN

144Z0RIO

ARAUCARIA DX GROI

CABREUVADX

LABRE

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

APRE — ASSOCIACAC
RADIOAMADORES ES

LABRE-SP

CABREUVADX

ARAUCARIA DX GROI

RIO DX GROUP

CABREUVADX

GUARA DX GROUP

LABRE-CE

FORTALEZA DX GROI

LABRE-MS

ARPI-ASSOCIACAO D
RADIOAMADORES D(

PYRATAS DX GROUP

SOROCABA DX GROL

RIO DX GROUP

ARAUCARIA DX GROI

RIO DX GROUP

CDR GROUP

CABREUVADX

37/55



18/11/2020

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

PY3EB

PU2WNO

PUSAGM

PYINJ

PY5IQ

PY4UEB

PY7BC

PY3AJ]

PU2DSP

PU7RIO

PT7AV

PU1STM

PU4HCM

PU2RXA

PUITAV

PT2APO

PU7LOM

PU2LAY

54

41

57

26

36

28

23

29

20

20

17

21

17

17

15

4. COUNTRY: ENGLAND

#

1.

2.

CALL

M6ETL

GB80CH

5. COUNTRY: FED. REP. OF GERMANY

#

1.

CALL

DL2SWR

6. COUNTRY: ITALY

#

CALL

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

49 134 7 938  90,7% LAURO BARBOSA ALVES PY3EB
36 84 10 840 87,8% WENDELL PU2WNO
51 136 6 816 89,5% MAICON DE FARIAS PUSAGM
2 70 10 700  84,6% PAULO ALVADIA PY1NJ
28 65 9 58  77,8% HENRIQUE WAMSER PY5QW
200510 S0 8T L o rors PYWaN
20 47 11 517  87,0% JOSE LUIZ DIAS MARTINS PY7BC
19 47 11 517  655% LICEU VILMAR DE ARAUJO PY3A]
16 40 8 320 80,0% MARCUS VINICIUS S MASSON PU2DSP
14 38 8 304 70,0% ALMIR DO NASCIMENTO TEIXEIRA  PU7RIO
13 33 9 297  76,5% ELIZEU FONTENELE LOPES PT7AV
13 26 7 182 61,9% SEBASTIAO MACHADO FILHO PUISTM
13 29 6 174 76,5% VALTER FERREIRA JUNIOR PU4HCM
13 29 4 116  76,5% CARLOS ALBERTO FARIA PU2RXA
10 20 5 100 66,7% AILTON DE MORAIS GONCALVES PUITAV
4 14 4 56  80,0% CELSO RABELO PT2APO
3 6 4 24 100,0% ALEXANDRE CABRAL DE AZEVEDO  PU7LOM
1 5 2 10 4,5%  LEANDRO CENZI PU2LAY
Qso SCORE
CONF. (%) NAME
TOTAL  CONF.  POINTS  MULT  TOTAL
14 13 45 11 495 92,9% DAVE
2 2 6 3 18 100,0% PAUL TITTENSOR
Qso SCORE
CONF. (%) NAME
TOTAL  CONF. POINTS ~ MULT  TOTAL
27 21 63 17 1071 77,8% UWE HANSEN
QS0 SCORE CONF. (%) NAME
TOTAL  CONF.  POINTS  MULT  TOTAL

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

USRA

CABREUVADX

RIO DX GROUP

ASSOCIACAO DOS
RADIOAMADORES D(

GUARA DX GROUP

RIO DX GROUP

CDR GROUP

OPERATOR(S

M6ETL

G4PVM

OPERATOR(S)

OPERATOR(¢
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18/11/2020 Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
1. IUSHES 1 1 3 2 6 100,0% MICHELE COSTANTINO
7. COUNTRY: PERU
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. OA2DRG 7 4 8 5 40 57,1% ALVARO TANTALEAN
8. COUNTRY: UKRAINE
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. UY5VA 74 45 151 18 2718 60,8% VICTOR PINO
1. CONTINENT: AS
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. TA4RC 5 3 9 4 36 60,0% ALI
2. CONTINENT: EU
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. UY5VA 74 45 151 18 2718 60,8% VICTOR PINO
2. DL2SWR 27 21 63 17 1071 77,8% UWE HANSEN
3. M6ETL 14 13 45 11 495 92,9% DAVE
4. GB80OCH 2 2 6 3 18 100,0% PAUL TITTENSOR
5. IUSHES 1 1 3 2 6 100,0% MICHELE COSTANTINO
3. CONTINENT: SA
QSO SCORE
CONF.
# CALL %) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL °
1. PY2KC 577 456 1192 68 81056 79,0% RODRIGO TARIKIAN PY2KC
2. PT2ADM 404 330 914 71 64894 81,7% GUSTAVO DE FARIA FRANCO PT2ADM
3. PY2YS 439 395 1005 56 56280 90,0% RODRIGO BREVIGLIERI PY2YS
4., PY2vZ 391 345 886 56 49616 88,2% DAVI CHAVES DOS SANTOS PY2vZ
5. PY4Xz 374 333 884 54 47736 89,0% LEANDRO JOSE SOUTO PY4XZ
6. PY2QT 365 323 819 52 42588 88,5% JOAO PAULO RICO PY2QT

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

IUSHES

OPERATOR(S

OA2DRG

OPERATOR(S)

UY5VA

OPERATOR(S)

TA4RC

OPERATOR(!

UY5VA

M6ETL

G4PVM

IU5SHES

CLUB

LABRE

CDR GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP

RIO DX GROUP
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7.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

PY2PKA

PY1VA

PY2ANH

PY1INS

PY61Z

PY4DK

PY3CT

PP5TG

PY2RTO

PY1GB

PY5MM

PY2DP

PY20X

PY3KV

PY3LX

PY4GSS

PY5IF

PP5BA

PY2MIA

PY2QM

LWA4EF

PY2AB

PR7RBA

PY2WOT

PY2TED

PY2CCC

PT2CSM

PY2CE

PY2GMI

PP7FO

353

321

318

244

242

283

308

237

339

309

322

378

260

209

238

221

252

312

278

209

184

170

174

213

178

221

145

165

202

146

296

292

281

215

191

253

274

217

305

276

289

335

233

187

214

193

231

266

256

185

156

152

148

187

158

200

108

152

187

119

767

756

721

560

511

643

717

529

796

706

724

835

601

512

559

489

596

669

652

486

508

426

370

490

433

519

338

399

461

303

51

50

48

51

55

42

37

49

32

36

35

30

41

47

42

46

37

32

29

38

35

40

45

33

35

29

44

36

31

47

39117

37800

34608

28560

28105

27006

26529

25921

25472

25416

25340

25050

24641

24064

23478

22494

22052

21408

18908

18468

17780

17040

16650

16170

15155

15051

14872

14364

14291

14241
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83,9%

91,0%

88,4%

88,1%

78,9%

89,4%

89,0%

91,6%

90,0%

89,3%

89,8%

88,6%

89,6%

89,5%

89,9%

87,3%

91,7%

85,3%

92,1%

88,5%

84,8%

89,4%

85,1%

87,8%

88,8%

90,5%

74,5%

92,1%

92,6%

81,5%

JEFFERSON

CASSIO FURIATI

TONY

JOSE RICARDO MOTTA DE OLIVEIRA

JOILSON LIMA OLIVEIRA

LUIZ CARLOS F. SILVA

ALEXANDRE DEVES SAILER

WAFREDO BABEL

CARLOS RENATO RIBEIRO BATISTA

BRUNO PESSANHA GORDO

MAURICIO MAYRINCK FALCAO

ELISEU COUTINHO

MARCELO SALVADOR LEME ROMERO

ALEXANDRE SELL

LUCIANO MENDES BRANDAO

GILBERTO SILVA DE SOUSA

INACIO JOSE FERNANDES NETO

RODNEI

CLAUDIO MIASHITA

ROBERTO ROCHA

GUILLERMO ALBERTO CASTELNUOVO

MAURICIO LOPES

RENO BARROS DE ALENCAR

WELLINGTON CAMPOS

TIAGO LUIS DO NASCIMENTO

EDER ALVES CABRERA

CARLOS DE SOUZA MORGADO

RICARDO

ANTONIO CARLOS DE SOUZA
GUARMANI

FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA
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PY2PKA

PY1VA

PY2ANH

PY1INS

PY61Z

PY4DK

PY3CT

PP5TG

PY2RTO

PY1GB

PY5MM

PY2DP

PY20X

PY3KV

PY3LX

MG

PYSIF

PP5BA

PY2MIA

PY2QM

LWA4EF

PY2AB

PR7RBA

PY2WOT

PY2TED

PY2CCC

PT2CSM

PY2CE

PY2GMI

PP7FO

144Z0RIO

CABREUVADX

RIO DX GROUP

BAHIA DX GROUP

RIO DX GROUP

CDR GROUP

FALCONS DX GROUP

CABREUVADX

RIO DX GROUP

GRUPO DE VHF DOS
GERAIS

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

599 DX GROUP

LU CONTEST GROUP

GUARA DX GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP
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37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

PY2EZ

PY3W

PY2SRV

PP5RB

PY4RP

PS8WA

PY5AP

PY5RH

PY4XC

PY2PLC

PY2LCW

PY2CAT

PY2BX

PY2BEK

PY1SAD

PR7KG

PU1KGG

PY1XK

PY3ND

PY2EDU

PY2NRT

PY1FOG

PR7AD

PY1SX

PY2RMY

PY2AAM

PT2SR

PY2UGO

PY2EDY

PR7ARA

153

225

172

194

224

155

136

213

148

174

176

114

190

140

141

120

186

182

129

151

182

151

111

100

137

137

84

135

110

105

137

203

155

181

200

130

125

186

142

154

153

107

169

121

115

105

165

156

117

140

165

119

93

90

90

128

78

117

99

92

362

518

391

456

528

344

333

476

359

393

391

280

447

309

319

274

428

400

312

357

419

314

247

247

247

335

215

319

275

236

39

27

35

29

25

38

38

25

33

30

30

40

25

36

34

38

24

25

32

26

22

29

36

35

33

24

36

23

26

30

14118

13986

13685

13224

13200

13072

12654

11900

11847

11790

11730

11200

11175

11124

10846

10412

10272

10000

9984

9282

9218

9106

8892

8645

8151

8040

7740

7337

7150

7080
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89,5%

90,2%

90,1%

93,3%

89,3%

83,9%

91,9%

87,3%

95,9%

88,5%

86,9%

93,9%

88,9%

86,4%

81,6%

87,5%

88,7%

85,7%

90,7%

92,7%

90,7%

78,8%

83,8%

90,0%

65,7%

93,4%

92,9%

86,7%

90,0%

87,6%

CRISTIANO DONINI

GERALDO S.NETTO

DIEGO PADOVANI

RAULINO BRANDT

WELLINGTON CAROLINO COIMBRA

ROMERIO DE OLIVEIRA LIMA

CARLOS PEDROSA

HENRIQUE LUIZ P RIBEIRO

LUIZ AUGUSTO DE FREITAS SANTOS

PEDRO LUIZ DE CAMPOS

LUIZ AUGUSTO SANTANA

ANTONIO GARCIA

MARCELO

CLEITON RIBEIRO DA SILVA

ALDIR

LUIZ CARLOS SILVA DE SOUZA

PEDRO RUSSO

CARLOS RADTKE

EDUARDO DE ARRUDA

NELSON TADEU

FERNANDO DE OLIVEIRA GURGEL

HELIO PEREGRINO MONTENEGRO
NETO

MARCO

RONALDO MARTINS

RODRIGO

ROBERTO HONORATO

HUGO MARCAL

EDIMILSON VAZ DOMINGUES

ALDENOR RODOVALHO DE ALENCAR

SEGUNDO

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PY2EZ

PY3WV

PY2SRV

PP5RB

PY4RP

PS8WA

PY5AP

PY5RH

PY4XC

PY2PLC

PY2LCW

PY2CAT

PY2BX

PY2BEK

PY1SAD

PR7KG

PU1KGG

GIL

PY3ND

PY2EDU

PY2NRT

PY1FOG

PR7AD

PY1SX

PY2RMY

PY2AAM

PT2SR

PY2UGO

PY2EDY

PR7ARA

ARAUCARIA DX GROI

599 DX GROUP

FALCONS DX GROUP

FALCONS DX GROUP

ARPI-ASSOCIACAO D
RADIOAMADORES D(

CABREUVADX

CABREUVADX

CDR GROUP

CWIJF GROUP

GUARA DX GROUP

144Z0RIO

LABRE-RS

GUARA DX GROUP

RIO DX GROUP

599 DX GROUP

599 DX GROUP

CABREUVADX

CABREUVADX

GUARA DX GROUP
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67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

PY2WLM

PP5XA

PQ2HX

PP1AA

PY1CD

PY4EP

PR5T

PY2REC

PY1RCH

PY2TSM

PY1UA

PY5EF

PY6GOE

PYBAK

PULKAQ

PY2RH

PY1ZK

PY5AL

PY3RLC

PY4ARS

PPSFA

PU2SWR

PY4WQN

PR4C

PY2KG

PY2ASA

PY2UB

PU1RTR

PY2GAS

PR7IM

83

146

88

112

126

89

113

85

95

104

75

97

100

65

132

63

76

67

82

73

73

108

71

69

77

72

94

106

81

50

73

120

79

94

113

80

98

79

85

88

64

79

87

58

115

58

70

57

71

64

59

101

62

63

70

57

65

88

62

40

214

300

205

262

287

224

248

208

226

236

165

186

225

143

283

158

168

154

183

175

150

250

149

163

191

150

145

215

145

104

32

22

32

23

20

24

21

25

23

22

29

24

19

28

14

25

22

23

19

19

22

13

20

18

15

19

19

12

17

22

6848

6600

6560

6026

5740

5376

5208

5200

5198

5192

4785

4464

4275

4004

3962

3950

3696

3542

3477

3325

3300

3250

2980

2934

2865

2850

2755

2580

2465

2288
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88,0%

82,2%

89,8%

83,9%

89,7%

89,9%

86,7%

92,9%

89,5%

84,6%

85,3%

81,4%

87,0%

89,2%

87,1%

92,1%

92,1%

85,1%

86,6%

87,7%

80,8%

93,5%

87,3%

91,3%

90,9%

79,2%

69,1%

83,0%

76,5%

80,0%

WILLIAM ISAAC SANTOS EUGENIO

ANDERSON XAVIER

HERMES S. DA SILVEIRA

ELISEU PEREIRA

CHRYSTIE BAIRRAL RAMOS

PHILEMON MOREIRA RAMOS

ADIR LUIZ COLOMBO

RENATO CARNEVALLI MONTORO
RODRIGUES

FABIO ROCHA

DUILIO RODRIGUES

SERGIO VIANNA

ANDRE

JACKSON OLIVEIRA DE GOES JUNIOR

ROBSON SOUZA

ALEXANDRE LUCAS DA SILVA

JONATAS CHIERON PAVANELLI

ANTONIO CARLOS MIRANDA FREIRE

CLAUDIO PINTO

RENATO LUIZ CHAGAS GON?ALVES

ROBERTO DA COSTA SANTOS

FABIO SOUZA

ANDRE

IGNACIO VILOMAR CASTANON DE
MATTOS

JOAO RIDEO YOKOYAMA

CLOVIS SOBRINHO

ARGENOR SANTANA

ANTONIO BOSQUEIRO

TIAGO ALVES NASCIMENTO

ANTONIO DE SOUZA

JOSE FRANCISCO MARCOS

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PY2WLM

PP5XA

PQ2HX

PP1AA

PY1CD

PY4EP

PY5z0z

PY2REC

PY1RCH

PY2TSM

PY1UA

PYSEF

PY6GOE

PYBAK

PU1KAQ

PY2RH

PY1ZK

PY5AL

PY3RLC

PY4ARS

PPSFA

PU2SWR

PY4WQN

PY2TI

PY2KG

PY2ASA

PY2UB

PU1RTR

PY2GAS

PR7IM

CABREUVADX

FALCONS DX GROUP

CDR GROUP

MINAS DX GROUP

RIO DX GROUP

CABREUVADX

TRILHEIROS DX

RIO DX GROUP

BAHIA DX GROUP

144Z0RIO

ARAUCARIA DX GROI

CABREUVADX

LABRE

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

APRE — ASSOCIACAC
RADIOAMADORES ES

LABRE-SP

CABREUVADX

ARAUCARIA DX GROI

RIO DX GROUP

CABREUVADX

GUARA DX GROUP
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97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111,

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

PT70S

PT8PM

PY4WEE

PT7BL

PT9IFM

PS80I

PY1INE

PU2PVB

LW9IDYQ

PY1MU

ZV2F

PT7KM

PU2YXB

PU2MYN

PY3EB

PU2WNO

PU5AGM

PY1NJ

PY5IQ

PY4UEB

PY7BC

PY3A]

PU2DSP

PU7RIO

PT7AV

PU1STM

PU4HCM

PU2RXA

PUITAV

52

51

73

40

41

51

61

45

35

41

41

29

58

54

54

41

57

26

36

28

23

29

20

20

17

21

41

39

61

30

37

37

44

38

28

35

35

26

43

50

49

36

51

22

28

24

20

19

16

14

13

13

13

13

10

114

98

151

87

106

101

111

104

82

87

94

71

95

115

134

84

136

70

65

54

47

47

40

38

33

26

29

29

20

20

23

13

19

15

15

13

13

16

15

12

15

11

10

10

10

11

11

2280

2254

1963

1653

1590

1515

1443

1352

1312

1305

1128

1065

1045

1035

938

840

816

700

585

540

517

517

320

304

297

182

174

116

100
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78,8%

76,5%

83,6%

75,0%

90,2%

72,5%

72,1%

84,4%

80,0%

85,4%

85,4%

89,7%

74,1%

92,6%

90,7%

87,8%

89,5%

84,6%

77,8%

85,7%

87,0%

65,5%

80,0%

70,0%

76,5%

61,9%

76,5%

76,5%

66,7%

FRANCISCO EDY FERREIRA DE
MENDONCA

KEMMIL DE ARAUJO LIMA

EVANI JOSE DA SILVA

CASSIANO DE C.R. NETO

JIMMY FABIAN DE SA MIRANDA

OSMIR SERAFIM IBIAPINA

NEY GALVAO

EDISON BONAPARTE

DANIEL L. SCHMIDT

MAURICIO VICENTE SOUZA LIMA

ALEXANDRE H BERTOLINI

GEOVANI CARVALHO NEPOMUCENO

MARCIO BELUCCI

EDUARDO NAMURA

LAURO BARBOSA ALVES

WENDELL

MAICON DE FARIAS

PAULO ALVADIA

HENRIQUE WAMSER

GREMIO DE RADIOAMADORES
ESCOTEIROS DE JUIZ DE FORA

JOSE LUIZ DIAS MARTINS

LICEU VILMAR DE ARAUJO

MARCUS VINICIUS S MASSON

ALMIR DO NASCIMENTO TEIXEIRA

ELIZEU FONTENELE LOPES

SEBASTIAO MACHADO FILHO

VALTER FERREIRA JUNIOR

CARLOS ALBERTO FARIA

AILTON DE MORAIS GONCALVES

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PT70S

PT8PM

PY4WEE

PT9IFM

PS80I

PY1INE

PU2PVB

LWIDYQ

PY1IMU

PY2SFA

PT7KM

PU2YXB

PU2MYN

PY3EB

PU2WNO

PUSAGM

PY1NJ

PY5QW

PY4WQN

PY7BC

PY3AJ

PU2DSP

PU7RIO

PT7AV

PU1STM

PU4HCM

PU2RXA

PU1ITAV

LABRE-CE

FORTALEZA DX GROI

LABRE-MS

ARPI-ASSOCIACAO D
RADIOAMADORES D(

PYRATAS DX GROUP

SOROCABA DX GROL

RIO DX GROUP

ARAUCARIA DX GROI

RIO DX GROUP

CDR GROUP

CABREUVADX

USRA

CABREUVADX

RIO DX GROUP

ASSOCIACAO DOS
RADIOAMADORES D(

GUARA DX GROUP

RIO DX GROUP

CDR GROUP
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126.

127.

128.

129.

PT2APO

OA2DRG

PU7LOM

PU2LAY

7

22

14

SCORES: “F. MULTI-OP MIL OM”

TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

# CALL

1. PW52CT 329
2. ZW1P 413
3. ZWeWWW 2

QSO

270

348

SCORES: "G. SOAB MIL LP”

#

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

CALL

PY8ABH

PY2AXH

PY3KN

PYSAC

PY3NLA

PY1SGT

PP2RON

PR7KSA

PY7AC

PY5II

PTOGD

PT4T

PY3GE

PY3ASQ

PU2TNT

PY2RSA

PUSLAF

QSO
TOTAL CONF.
249 219
285 243
205 180
158 132
210 180
177 151
128 110
131 99
102 88
176 149
76 69
70 61
94 79
70 54
104 91
46 39
114 88

724

876

SCORE

62

42

SCORE

POINTS MULT

605

617

472

364

474

367

299

240

224

367

189

163

195

140

220

106

200

65

42

48

55

34

28

33

41

32

18

28

26

19

23

12

24

11

56

40

24

10

44888

36792

12

TOTAL

39325

25914

22656

20020

16116

10276

9867

9840

7168

6606

5292

4238

3705

3220

2640

2544

2200

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
80,0% CELSO RABELO

57,1% ALVARO TANTALEAN

100,0% ALEXANDRE CABRAL DE AZEVEDO

4,5%  LEANDRO CENZI

PT2APO

OA2DRG

PU7LOM

PU2LAY

CONF.
%) NAME
62 105 52 CT CENTRO DE TELEMATICA DO EXERCITO
BRASILEIRO
84,3%
100,0% DEMETRIUS SANTANA MOREIRA
CONF. (%) NAME
88,0% ROBERTO GETULIO BRANDAO SEABRA
85,3% ADRIANO HINOJOSA
87,8% NAELTON CAIPER SILVA
83,5% ANDREI VICENTE DA COSTA
85,7% NELSON LUIS DE AZEREDO
85,3% CONSTANTINO TEIXEIRA DE AZEVEDO BRITO
85,9% RONNAN WERNECK
75,6% GERNEN DOS SANTOS DANTAS
86,3% AILTON A. CARDOSO DO NASCIMENTO
84,7% ROBERTO HENRIQUE TONETE
90,8% GABRIEL R. DUARTE
87,1% CARLOS ALBERTO CIPRIANO
84,0% GILBERTO CRUZ
77,1% ITACIR AMORIM
87,5% LUPERCIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR
84,8% RICARDO
77,2% EVANDRO FERREIRA

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

OPERATOR(S)

PT7ZT, PT7YV

PY1IR, PY1RI, PYIPTS E
PU1KMH

PU6XZU, PU6LON

OPERATOR(S)

PYSABH PARA DX
PY2AXH CDR GRO
PY3KN ARAUCAR
PYSAC PARA DX
PY3NLA LABRE-RS
PY1SGT CDR GRO
PP2RON

PR7KSA GUARA D
PY7AC GUARA D
PYSII CDR GRO
PTIGD

PY4XX RIO DX G
PY3GE

PY3ASQ RIO DX G
PU2TNT ARAUCAR
PY2RSA

PUSLAF
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18.

19.

20.

21.

PU4PDG

PU2DLJ

OM5MX

PU2YAT

1. COUNTRY: BRAZIL

#

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CALL

PY8ABH

PY2AXH

PY3KN

PYSAC

PY3NLA

PY1SGT

PP2RON

PR7KSA

PY7AC

PY5II

PT9GD

PT4T

PY3GE

PY3ASQ

PU2TNT

PY2RSA

PUSLAF

PU4PDG

PU2DLJ

PU2YAT

78 69 174
57 42 106
13 9 29
21 17 40
QS0

TOTAL CONF.

249 219 605
285 243 617
205 180 472
158 132 364
210 180 474
177 151 367
128 110 299
131 99 240
102 88 224
176 149 367
76 69 189
70 61 163
94 79 195
70 54 140
104 91 220
46 39 106
114 88 200
78 69 174
57 42 106
21 17 40

2. COUNTRY: SLOVAK REPUBLIC

#

1.

CALL

OM5MX

TOTAL

13

QSO

CONF.

65

42

48

55

34

28

33

41

32

18

28

26

19

23

12

24

11

13

9 1566
13 1378
9 261
5 200
SCORE

POINTS MULT TOTAL

39325

25914

22656

20020

16116

10276

9867

9840

7168

6606

5292

4238

3705

3220

2640

2544

2200

1566

1378

200

POINTS

29

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

88,5%

73,7%

69,2%

81,0%

CONF. (%)

88,0%

85,3%

87,8%

83,5%

85,7%

85,3%

85,9%

75,6%

86,3%

84,7%

90,8%

87,1%

84,0%

77,1%

87,5%

84,8%

77,2%

88,5%

73,7%

81,0%

SCORE

MULT

PAULO SERGIO GUERRA

DIEGO LINS DOS SANTOS

PAVEL MATYAS

IGOR FERNANDO MAFRA DA CUNHA

NAME

ROBERTO GETULIO BRANDAO SEABRA

ADRIANO HINOJOSA

NAELTON CAIPER SILVA

ANDREI VICENTE DA COSTA

NELSON LUIS DE AZEREDO

CONSTANTINO TEIXEIRA DE AZEVEDO BRITO

RONNAN WERNECK

GERNEN DOS SANTOS DANTAS

AILTON A. CARDOSO DO NASCIMENTO

ROBERTO HENRIQUE TONETE

GABRIEL R. DUARTE

CARLOS ALBERTO CIPRIANO

GILBERTO CRUZ

ITACIR AMORIM

LUPERCIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR

RICARDO

EVANDRO FERREIRA

PAULO SERGIO GUERRA

DIEGO LINS DOS SANTOS

IGOR FERNANDO MAFRA DA CUNHA

CONF. (%) NAME
TOTAL

261 69,2% PAVEL MATYAS

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

PU4PDG

PU2DLJ CDR GRO

PU2YAT CDR GRO

OPERATOR(S)

PYSABH PARA DX

PY2AXH CDR GRO

PY3KN ARAUCAR

PYSAC PARA DX

PY3NLA LABRE-RS

PY1SGT CDR GRO

PP2RON

PR7KSA GUARA D

PY7AC GUARA D

PY5II CDR GRO

PT9GD

PY4XX RIO DX G

PY3GE

PY3ASQ RIO DX G

PU2TNT ARAUCAR

PY2RSA

PUSLAF

PU4PDG

PU2DLI CDR GRO

PU2YAT CDR GRO
OPERATOR(S)
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1. CONTINENT: EU

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME
TOTAL  CONF. POINTS MULT  TOTAL
1. OM5MX 13 9 29 9 261 69,2% PAVEL MATYAS
2. CONTINENT: SA
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. PYS8ABH 249 219 605 65 39325 88,0% ROBERTO GETULIO BRANDAO SEABRA
2. PY2AXH 285 243 617 42 25914 853% ADRIANO HINOJOSA
3. PY3KN 205 180 472 48 22656 87,8% NAELTON CAIPER SILVA
4. PYSAC 158 132 364 55 20020 83,5% ANDREI VICENTE DA COSTA
5. PY3NLA 210 180 474 34 16116 857% NELSON LUIS DE AZEREDO
6. PYISGT 177 151 367 28 10276 853% CONSTANTINO TEIXEIRA DE AZEVEDO BRITO
7. PP2RON 128 110 299 33 9867 859% RONNAN WERNECK
8. PR7KSA 131 99 240 41 9840 75,6% GERNEN DOS SANTOS DANTAS
9. PYZAC 102 88 224 32 7168 86,3% AILTON A. CARDOSO DO NASCIMENTO
10. PYSII 176 149 367 18 6606 84,7% ROBERTO HENRIQUE TONETE
11. PTOGD 76 69 189 28 5292 90,8% GABRIEL R. DUARTE
12. PT4T 70 61 163 26 4238 87,1% CARLOS ALBERTO CIPRIANO
13. PY3GE 94 79 195 19 3705 84,0% GILBERTO CRUZ
14. PY3ASQ 70 54 140 23 3220 77,1% ITACIR AMORIM
15. PU2TNT 104 91 220 12 2640 87,5% LUPERCIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR
16. PY2RSA 46 39 106 24 2544 84,8% RICARDO
17. PUSLAF 114 88 200 11 2200 77,2% EVANDRO FERREIRA
18. PU4PDG 78 69 174 9 1566  88,5% PAULO SERGIO GUERRA
19. PU2DL) 57 42 106 13 1378  73,7% DIEGO LINS DOS SANTOS
20. PU2YAT 21 17 40 5 200  81,0% IGOR FERNANDO MAFRA DA CUNHA
SCORES: “H. SOAB MIL HP”
QSO SCORE
# CALL Cg:; ' NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. PR2W 476 378 1026 83 85158 79,4%  GLAUBER VIANA PP2DX

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

OPERATOR(S)
OM5MX
OPERATOR(S)
PY8ABH PARA DX
PY2AXH CDR GRO
PY3KN ARAUCAR
PYSAC PARA DX
PY3NLA LABRE-RS
PY1SGT CDR GRO
PP2RON
PR7KSA GUARA D
PY7AC GUARA D
PYSII CDR GRO
PT9GD
PY4XX RIO DX G
PY3GE
PY3ASQ RIO DX G
PU2TNT ARAUCAR
PY2RSA
PUSLAF
PU4PDG
PU2DLJ CDR GRO
PU2YAT CDR GRO
CLUB
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2. PY7BR 338 291
3. PP5GW 386 337
4. PYSAMF 220 204
5. PY3DX 103 90
SCORES: “I. SOAB RAEB LP”
QSO
# CALL
TOTAL CONF.

1. PY2CP 451 399
2. PY2BAM 314 241
3. PT2AZ 219 184
4. PXIC 244 216
5. PYSRL 310 266
6. PR7AYE 134 112
7. PP2CS 133 111
8. PY3TIO 162 136
9. PY2J0S 106 93
10. PPSVX 182 154
11. PYSHR 117 102
12. PY2MQ 134 116
13. PY2DN 159 141
14. PY20SD 82 70
15. PU4BNL 125 98
16. PY3AKS 71 62
17. PY7LZ 59 50
18. PU4TPM 82 70
19. PU2LJY 86 68
20. PU3AGM 53 43

783 61 47763 86,1%
859 41 35219 87,3%
548 44 24112 92,7%
241 17 4097 87,4%
SCORE
CONF.
(%)
POINTS MULT TOTAL
1031 54 55674 88,5%
617 43 26531 76,8%
499 49 24451 84,0%
554 42 23268 88,5%
680 34 23120 85,8%
302 50 15100 83,6%
279 40 11160 83,5%
365 26 9490 84,0%
254 37 9398 87,7%
369 23 8487 84,6%
266 25 6650 87,2%
318 16 5088 86,6%
350 14 4900 88,7%
206 20 4120 85,4%
244 14 3416 78,4%
155 21 3255  87,3%
130 23 2990 84,7%
164 10 1640 85,4%
157 8 1256 79,1%
109 6 654 81,1%
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JEAN KLEBER

GIBSON W DE MELO

AMELIO ALVES DE MARINS
FILHO

PAUL

NAME

ENRIQUE MARTIN SCHEUER

ADRIANO BARRETO
MARTINS

JAFFER ARECO

LIECE JUNIOR

VINICIUS

MURILO MARTINS FERREIRA

UBIRATAN CASTANHA

ISAC PEREIRA

JOSE CARLOS

BONE

HWIDGER LOURENCO
FERREIRA

MARCO QUAIO

ROBERTO ZUNTA

ORLANDO DOS SANTOS
DOURADO

MARCELO MOURA

KURT SCHUMACHER

LUIZ DE ALCANTARA
ANDRADE

THIAGO PARREIRA MF
BARATELLA

LUIS FERNANDO S. OREJAS

ANDRE GASPARETTO
MARTINOVSKI
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PY7BR

PP5GW

PY5AMF

PY3DX

OPERATOR(S)

PY2CP

PY2BAM

PT2AZ

PY1IJR

PY5RL

PR7AYE

PP2CS

PY3TIO

PY2]0OS

PP5VX

PY5HR

PY2MQ

PY2DN

PY20SD

PU4BNL

PY3AKS

PY7LZ

PU4TPM

PU2LJY

PU3AGM

GUARA DX GROUP

ARPA-ASSOCIACAO DE RADIOA
PARANA

ARAUCARIA DX GROUP

CLUB

ARAUCARIA DX GROUP

CRAADA DX GROUP

CDR GROUP

PYRATAS DX GROUP

FALCONS DX GROUP

GUARA DX GROUP

599 DX GROUP

CW/BRASIL

CABREUVADX

GUARA DX GROUP

599 DX GROUP

CDR GROUP

CABREUVADX

GREMIO DE RADIOAMADORES |
BOSCO - PY2GDB
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21. PUSCTP 30

22. PY2ZA

26

23 18

23. PY3BEG 11 8

SCORES: "J. SOAB RAEB HP”

# CALL

1. PP5DZ

2. PX2S

3. ZV2K

4. PT8DX

5. PY2KJ

SCORES: “K.

# CALL

1. PP5IN

2. PR1G

3. PP5CIT

4. PY2NF

5. ZW4A

6. PT5C

QSO
TOTAL CONF.
600 489
463 395
558 473
358 310
103 82
MULTI ONE HP”
QSO

TOTAL CONF
647 550
570 488
372 338
366 325
390 330
283 235

SCORES: "L. MULTI ONE LP”

# CALL
1. PS2F
2. PY1PL
3. ZZ5BR

QSO

69

50

16

POINTS MULT

1285

1049

1227

829

225

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

8 552 867% TIAGO PIRES DE SOUZA
7 ARMANDO DE MACEDO
1 78,3%
0 500 783%  ohapes IR
BENHUR EBERSOL
0,
580 727% ool
SCORE
CONF. (%) NAME
TOTAL

72

72

61

68

28

SCORE

92520 81,5%

75528 85,3%

74847 84,8%

56372 86,6%

DANIEL FERNANDES

LUCIANO BERLOFFA

6300  79,6% ARTUR HERCHCOVITCH
CONF.
NAME
(%)

POINTS MULT TOTAL

1436

1277

903

822

855

616

81 116316 85,0% VILSON HECK
80 102160 85,6% CARLOS GUINLE
CLUBE DE RADIOAMADORES DE
47 %
>3 859 90.9% oinvILLE
55 45210 88,8% FRANCISCO DEMOUTIES
CRAPOCA CLUBE DE
50 42750 84,6% RADIOAMADORES DE POCOS DE
CALDAS
30 18480 83,0% OSG DX GROUP
SCORE CONE
: NAME
(%)

TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

642 521
593 480
511 460

1382

1260

1211

75

74

73

GUSTAVO DE AQUINO

103650 81,2%

93240 80,9%

88403 90,0%

MARQUES

RICARDO VIANNA

UBRO — UNIAO BRASILEIRA
DE RADIO OPERADORES

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/

MARCELO DE OLIVEIRA MENDONCA

ADONAY FARES CUSTODIO DOS SANTOS

PUSCTP

PY2ZA 599 DX GROUP

PY3BEG CDR GROUP
OPERATOR(S) (
PP5DZ UBRO
PT20M BAHIA DX 1
PY2SHF CDR GROU
PT8DX RIO DX GR
PY2KJ ARAUCARL

OPERATOR(S) cLt

PP5]N, PP5TU, PP5KR

PY1AN, PY1CG, PY1ON,
PY1RY

PP5AI, PUSBLA, PUSLML,
PP5RSL, PP5RMS, PUSKLG

PY2NF, PY2LCD

PY4LH PY4LI PU4MAM
PY4ZA PY4MAB

PY5HC PU50KA

OPERATOR(S)

PY2MSR, PY2XIZ, PY2MM,

PU2YMH, PU2RXE, PU2VAV

RIO DX GROUP

RIO DX GROUP

CLUBE DE RAD]
DE JOINVILLE

CDR GROUP

CDR GROUP

ARPA-ASSOCIA(
RADIOAMADOR
PARANA

CABREUVAI

PUIMKZ, PY1GQ, PY1INX, PY1IPL RIO DX GR!

PPSBT, PUSETC, PUSADF,
PUSKGB, PPSAV

UBRO
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4. PR3A 508 403
5. ZW8T 410 338
6. PY3UEB 336 292
7. CW2R 350 281
8. PX2u 330 292
9. PY3ER 320 283
10. PP5GHM 253 218
11. ZY65GMR 194 158
12. PV2B 181 160
13. PT2GMA 141 122
14. PY3GAS 132 115
15. PP5DQ 125 108

16. PY3CA 55 49

17. PY3GSH 54 48

18. DX4EVM 3 3

19. N1SOH 1 1

1. COUNTRY: BRAZIL

Qso
# CALL
TOTAL CONF.
1. PS2F 642 521
2. PY1PL 593 480
3. ZZ5BR 511 460
4. PR3A 508 403

1045

902

758

923

765

725

563

384

391

332

299

269

119

118

11

POINTS MULT

1382

1260

1211

1045

79

70

50

41

49

37

46

32

28

30

25

19

10

SCORE

75

74

73

79

82555

63140

37900

37843

37485

26825

25898

12288

10948

9960

7475

5111

1190

1062

44

TOTAL

103650

93240

88403

82555

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

79,3%

82,4%

86,9%

80,3%

88,5%

88,4%

86,2%

81,4%

88,4%

86,5%

87,1%

86,4%

89,1%

88,9%

100,0%

100,0%

CONF.

(%)

81,2%

80,9%

90,0%

79,3%

CLAUDIO ALBERT
GONCALVES ZAPPE

MILTON LIMA RIBEIRO

GRUPO ESCOTEIRO BAEPEND

CARLOS MORALES

ROBSON CARVALHO

ERSON RICARDO SOARES
PINTO

69SC GRUPO ESCOTEIRO
HELIODORO MUNIZ

GRUPO ESCOTEIRO
MARECHAL RONDON 41/SP

BICHO DO MATO DX TEAM

GRUPO ESCOTEIRO MORAES
ANTAS - 1DF

GRUPO ESC,ALENCARINO
SCARPETT

CRAI — CLUBE DE RADIO
AMADORES DE ITAJAI

CRUZ VERMELHA
BRASILEIRA

GE SAINT HILAIRE 154 RS

CARLITO V. MONTE

ETHAN HANDWERKER

NAME

GUSTAVO DE AQUINO

MARQUES

RICARDO VIANNA

UBRO — UNIAO BRASILEIRA
DE RADIO OPERADORES

CLAUDIO ALBERT
GONCALVES ZAPPE
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PY30Z, PP5BZ, PY3ANR,

ARAUCARI/
PU3FKW, PY3AY UCcA

PSSHF, PSSNF, PUSRDL,

PUSSRV TERESINAL

PY3UK, PY3BM, PY3NZ, PY3JSS,
PU3AEL, PU3LIP, PU3RTS

CX1RL, CX9ARH

PY2NOC, PY2ZW, PU2PVB,

PU2RDB, PU2VDL, PUINKT ~ ~OROCABA

PY3ER

69SC GRUP

PP5FZ
> HELIODOR(

PY2RAR, PU20YQ, PU2WOU,
PY2NQC, PY20X

PY2MIG, PY2ANY CDR GROUI

PT2GMA

PY3GAS

CRAI-CLUBE
RADIOAMAD

PP5BQ PU5CHD

PU3LBC, PY3ML, PU3EAM,
PU3MBC, PU3GCM, PU3MAD,

PU3EAM PU3MBC PU3MAD
PU3GCM PY3ML

DVA4ZAR / 4FAONE / DW4BNJ /
DV4KIZ / DW4IBV

N1SOH W1FM

OPERATOR(S) C

PY2MSR, PY2XIZ, PY2MM,
CABREUVAI
PU2YMH, PU2RXE, PU2VAV

PUIMKZ, PY1GQ, PYINX, PY1IPL RIO DX GR(
PPSBT, P

5BT, PUSETC, PUSADF, UBRO
PUSKGB, PP5SAV
PY30Z, PP5BZ, PY3ANR,

PU3FKW, PY3AY ARAUCARIZ
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5. ZW8T 410 338 902 70 63140 82,4% MILTON LIMA RIBEIRO PS8HF, PS8NF, PUSRDL, PUSSRV TERESINAD
GRUPO ESCOTEIRO PY3UK, PY3BM, PY3NZ, PY3]SS
0, U r U r
6. PY3UEB 336 292 758 50 37900 86,9% BAEPENDI PU3AEL, PUSLIP, PU3RTS
7. PX2U 330 292 765 49 37485 88,5% ROBSON CARVALHO PY2NOC, PY2ZW, PU2PVB, SOROCABA
PU2RDB, PU2VDL, PU2NKT,
ERSON RICARDO SOARES
8. PY3ER 320 283 725 37 26825 88,4% PINTO PY3ER
69SC GRUPO ESCOTEIRO 69SC GRUP
0,
9. PP5GHM 253 218 563 46 25898 86,2% HELIODORO MUNIZ PP5FZ HELIODOR
GRUPO ESCOTEIRO PY2RAR, PU20YQ, PU2WOU,
10. ZY65GMR 194 158 384 32 12288 81,4%
" MARECHAL RONDON 41/SP PY2NQC, PY20X
11. PV2B 181 160 391 28 10948 88,4% BICHO DO MATO DX TEAM PY2MIG, PY2ANY CDR GROUF
GRUPO ESCOTEIRO MORAES
12. PT2GMA 141 122 2 % PT2GMA
G 33 30 9960  86,5% ANTAS — 1DF G
GRUPO ESC,ALENCARINO
0, 7
13. PY3GAS 132 115 299 25 7475  87,1% SCARPETT PY3GAS
CRAI CLUBE DE RADIO
14. PP5D 12 1 2 1 111 4% PP5BQ, PU5CHD
>bQ > 08 69 9 > 86,4% AMADORES DE ITAJAI >BQ, PUSC
15. PY3CA 55 49 119 10 1190  89,1% CRUZ VERMELHA BRASILEIRA PUSLBC, PYSML, PUSEAM,
' e PU3MBC, PU3GCM, PU3MAD,
PU3EAM, PU3MBC, PU3MAD
0, ’ ’ ’
16. PY3GSH 54 48 118 9 1062  88,9% GE SAINT HILAIRE 154 RS PU3GCM, PY3ML
2. COUNTRY: PHILIPPINES
QSO SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. DX4EVM 3 3 11 4 44 100,0% CARLITO V. MONTE = DV4ZAR / 4F40NE / DW4BNJ / DV4KIZ / DW4IE
3. COUNTRY: UNITED STATES
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. N1SOH 1 1 3 2 6 100,0% ETHAN HANDWERKER N1SOH, W1FM
4. COUNTRY: URUGUAY
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. CW2R 350 281 923 41 37843 80,3% CARLOS MORALES CX1RL, CX9ARH
1. CONTINENT: NA
# CALL QSO SCORE CONF. (%) NAME OPERATOR(S
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TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. N1SOH 1 2 6 100,0% ETHAN HANDWERKER N1SOH, W1FM
2. CONTINENT: OC
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. DX4EVM 3 3 11 4 44 100,0% CARLITO V. MONTE = DV4ZAR / 4F40ONE / DW4BNJ / DV4KIZ / DWA4IE
3. CONTINENT: SA
QSO SCORE
CONF.
# CALL %) NAME OPERATOR(S) C
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL ’
GUSTAVO DE AQUINO PY2MSR, PY2X1Z, PY2MM,
1. PS2F 42 21 1382 75 103650 81,2% CABREUVAIL
6 > 8 03650 81,2% MARQUES PU2YMH, PU2RXE, PU2VAV v
2. PY1IPL 593 480 1260 74 93240 80,9% RICARDO VIANNA PUIMKZ, PY1GQ, PY1INX, PY1IPL RIO DX GR(
UBRO — UNIAO BRASILEIRA  PP5BT, PUSETC, PUSADF
0, r ’ I
3. ZZ5BR 511 460 1211 73 88403 90,0% DE RADIO OPERADORES PUSKGB, PPSAV UBRO
4. PR3A 508 403 1045 79 82555 79,3% CLAUDIO ALBERT PY30Z, PPSBZ, PYSANR, ARAUCARIA
GONCALVES ZAPPE PU3FKW, PY3AY
5. ZW8T 410 338 902 70 63140 82,4% MILTON LIMA RIBEIRO PS8HF, PS8NF, PUSRDL, PUSSRV TERESINAD
6. PY3UEB 336 292 758 50 37900 PYSUK, PY3BM, PY3NZ, PY3ISS,
. 86,9% GRUPO ESCOTEIRO BAEPENDI PU3AEL, PU3LIP, PU3RTS
7. CW2R 350 281 923 41 37843 80,3% CARLOS MORALES CX1RL, CX9ARH
PY2NOC, PY2ZW, PU2PVB,
0,
8. PX2U 330 292 765 49 37485 88,5% ROBSON CARVALHO PU2RDB, PU2VDL, PU2NKT SOROCABA
9. PY3ER 320 283 725 37 26825 88,4% ERSON RICARDO SOARES PY3ER
PINTO
69SC GRUPO ESCOTEIRO 69SC GRUP
0,
10. PP5GHM 253 218 563 46 25898 86,2% HELIODORO MUNIZ PP5FZ HELIODOR
GRUPO ESCOTEIRO PY2RAR, PU20YQ, PU2WOU,
11. ZY65GMR 194 15 384 32 122 1,4%
8 8 88 8L4% MARECHAL RONDON 41/SP PY2NQC, PY20X
12. PV2B 181 160 391 28 10948 88,4% BICHO DO MATO DX TEAM PY2MIG, PY2ANY CDR GROUF
GRUPO ESCOTEIRO MORAES
0,
13. PT2GMA 141 122 332 30 9960  86,5% ANTAS — 1DF PT2GMA
GRUPO ESC,ALENCARINO
14. PY3GAS 132 115 299 25 7475  87,1% ! PY3GAS
SCARPETT
CRAI CLUBE DE RADIO
15. PP5D 12 1 2 1 111 4% PP5BQ, PU5CHD
5 5DQ 5 08 69 9 5 86,4% AMADORES DE ITAJAI 5BQ, PUSC
16. PY3CA 55 49 119 10 1190  89,1% CRUZ VERMELHA BRASILEIRA PU3LBC, PY3ML, PU3EAM,
PU3MBC, PU3GCM, PU3MAD
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17. PY3GSH 54

SCORES: “M. MULTI TWO”

# CALL

1. PX2A

2. PT5]

3. PRIT

4. PR5]

5. PY2GEI

SCORES: "N.

# CALL

1. PP5AA

2. PR7AA

3. PY3AA

4. PY4AA

5. PY5AA

6. PT2A

7. PT2AAA

SCORES: "0.

# CALL

1. PU2NUP

2. PU2VLI

3. PU2MSS

4. PY2NQC

Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)

PU3EAM, PU3MBC, PU3MAD,

48 118 9 1062  88,9% GE SAINT HILAIRE 154 RS PU3GCM,
PY3ML,
QSO SCORE
CONF.
%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
993 738 1930 99 191070 74,3% RICARDO RODRIGUES PY2BK, PY2LED, PY2PT
1189 676 1785 106 189210 56,9% SERGIO LIMA DE ALMEIDA PPSJR, PUSFDA, PUSFIR, PUSBIA,
e PU5JDA, PUSDIG, PPSFMM, PP5SWG
ROER REDE DE OPERACOES DE
640 523 1384 68 94112 81,7% PY1FI, PY1ZV, PY1PAZ, PUIRTJ, PY4T)
" EMERGENCIA DE RADIOAMADORES ’ ! ' !
ASSOCIACAO BELTRONENSE DE
2 2 44 14 2% PU5SNAO, PY5AR, PUSYSB, PYSVE
86 58 685 30140 90,2% o ORES U5NAO, PY5AR, PUSYSB, PY5
PY2NU, PU2NVJ, PU2PVO, PU2NCR,
321 248 620 33 20460 77,3% GRUPO ESCOTEIRO IBIRAGUACU
PU2PQG
HO"
QSO SCORE
CONF.
%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
700 555 1452 75 108900 79,3% MARCOS SEBASTI?0 JONCK PPSRT, PPSFB, PPSF) ,PUSAHM
LIGA DE AMADORES BRASILEIRO DE PR7AB, PR7HR, PR7PM, PR7RW
0, 4 4 I I
312 256 680 55 37400 821% oo S aneE PRIGO
PY3GIN, PY3DCC, PU3GFM, PY3TR,
0, -
308 248 646 50 32300 80,5% LABRE-RS PUSELF. PUSDRM
LIGA DE AMADORES BRASILEIROS DE
2 2 7 4 29197 % PY4AA
320 58 679 3 9197 80,6% o\ iccan
307 264 682 40 27280 86,0% LABRE PR PYSBT, PYSMRF
140 119 296 29 8584  850% LABRE PY2KP
108 66 198 29 5742  61,1% ROBERTO STUCKERT PT2AAA
TEEN”
QSO SCORE
CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
135 122 300 15 4500  90,4% LUCAS VIEIRA PU2NUP CABR
120 103 245 11 2695  85,8% EMMANUEL JUN DE N YOKOYAMA PU2VLI
84 67 149 10 1490  79,8% RAFAEL MESQUITA PU2MSS CABR
47 34 86 7 602  72,3% LUCAS FETH PY2NQC

cvadx.org/resultados-cva/resultado-cvadx-contest-2020/resultado-cvadx-contest-2020-ssb/
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5. PU7GUI 22 16 41 11 451 72,7% KAIO GUILHERME DOS SANTOS RODRIGUES PU7GUI GUAR
6. PU7GMY 8 6 18 5 90 75,0% MARIA YASMIN SILVA DE SOUSA PU7GMY GUAR
7. PU2LRR 8 2 4 3 12 25,0% MARCIO AUGUSTO DE CARVALHO BELUCCI PU2LRR CDR (
SCORES: "P. YL/ A”
QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. PT2TF 224 185 497 53 26341  82,6% TEREZINHA FELIX PT2TF

2. PY3MSS 290 237 600 41 24600  81,7% MARTA SAURIN PY3MSS USR/
3. PY2TEY 91 80 195 18 3510 87,9% DEBORAH GALDI BORTOLIN PY2TEY 599 |
4. PY1EI 32 25 60 12 720 78,1% MICHELE ANDRADE PY1EI CDR
SCORES: "P. YL/ B”

QSO SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF.  POINTS MULT TOTAL
1. PYLIK 78 5 10 6 60 6,4% SOLANGE FALEIRO GON?ALVES PY1IK
SCORES: "P. YL/ C”
QSO SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S) C
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. PU3LYB 111 96 240 11 2640  86,5% LUCIANA DE OLIVEIRA BLASKIEWISKI PU3LYB ARAUCARI/
2. PU2PSK 66 52 124 10 1240  78,8% BARBARA PATA PU2PSK

3. PU2LAQ 12 10 26 2 52 83,3% VANESSA CAROLINA DE SOUZA PU2LAQ ARAUCARTI/
SCORES: "Q. ROOKIE"

QSO SCORE
CONF.
# CALL (%) NAME OPERATOR(S) CLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL ’
JOAO GUILHERME BERALDO
1. PU4IGB 234 2 4 1 474 % PU41GB ABREUVADX
U41G 3 00 98 3 6 85,5% MARTIMIANO U41G C u
2. PY4MD 100 89 228 25 5700 89,0% MILTON GOMES TEIXEIRA PY4MD
3. PU2PMP 87 83 217 14 3038 95,4% RAFAEL PATA PU2PMP
GREMIO DE RADIOAMADORE
0,

4. PU2WLG 72 67 168 9 1512 93,1%  LUIS GUSTAVO A. F. TORRES PU2WLG BOSCO — PY2GDB

5. PU2MCY 66 57 131 10 1310 86,4% ALEXANDRE FURHOLZ PU2MCY

6. PUSLTI 47 44 107 9 963 93,6%  LUIS CLAUDIO OLIVEIRA PUSLTI ARAF

PINHEIRO
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7. F4IEX 4 4 12 5 60 100,0% ERIC GLEIZE F4IEX

1. COUNTRY: BRAZIL

QSO SCORE CONE
# CALL (0/)' NAME OPERATOR(S) cLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
JOAO GUILHERME BERALDO
1. PU4IGB 234 2 4 1 474 % PU4IGB ABREUVADX
U4JGB 23 00 498 3 6 85,5% o e TIMIANG U41G CABREU
2. PYAMD 100 89 228 25 5700 89,0% MILTON GOMES TEIXEIRA PY4MD
3. PU2PMP 87 83 217 14 3038 954% RAFAEL PATA PU2PMP

GREMIO DE RADIOAMADORE

0
4. PU2WLG 72 67 168 9 1512 93,1% LUIS GUSTAVO A. F. TORRES PU2WLG BOSCO — PY2GDB

5. PU2MCY 66 57 131 10 1310 86,4% ALEXANDRE FURHOLZ PU2MCY
LUIS CLAUDIO OLIVEIRA
0,
6. PUSLTI 47 44 107 9 963 93,6% PINHEIRO PUSLTI ARAF

2. COUNTRY: FRANCE

Qso SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. F4IEX 4 4 12 5 60 100,0% ERIC GLEIZE F4IEX
1. CONTINENT: EU
QSO SCORE
#  CALL CONF. (%) NAME OPERATOR(S)
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
1. F4IEX 4 4 12 5 60 100,0% ERIC GLEIZE F4IEX
2. CONTINENT: SA
Qso SCORE
CONF.
# CALL %) NAME OPERATOR(S) CLUB
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL
JOAO GUILHERME BERALDO
0,
1. PU4IGB 234 200 498 13 6474 855% oo PU4JGB CABREUVADX
2. PY4MD 100 89 228 25 5700 89,0% MILTON GOMES TEIXEIRA PY4MD
3. PU2PMP 87 83 217 14 3038 954% RAFAEL PATA PU2PMP

GREMIO DE RADIOAMADORE

0,
4. PU2WLG 72 67 168 9 1512 93,1% LUIS GUSTAVO A. F. TORRES PU2WLG BOSCO — PY2GDB

5. PU2MCY 66 57 131 10 1310 86,4% ALEXANDRE FURHOLZ PU2MCY
LUIS CLAUDIO OLIVEIRA
. PUSLTI 47 44 107 % PUSLTI ARAF
6. PU5 0 9 963 93,6% PINHEIRO us
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18/11/2020 Resultado CVADX Contest 2020 (SSB)
SCORES: "R. DEMONSTRATION”

QSO SCORE
# CALL CONF. (%) NAME
TOTAL CONF. POINTS MULT TOTAL

1. PYSDC 248 208 536 43 23048 83,9% VAGNER ALVAREZ

2. PR5UN 246 206 540 39 21060 83,7% LUIZ ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS

CHECKLOG - A pedido ou porque obteve pontuagao igual a zero

WEN Themes
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